Gigaset

S810H

Gluckwunsch!

Mit dem Kauf eines Gigasets haben Sie sich fiir eine Marke entschieden,
SUSTAINABLE
PACKAGING

die auch bei der Verpackung auf Umweltfreundlichkeit achtet.

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.gigaset.com.

GIGASET. INSPIRING CONVERSATION.
MADE IN GERMANY






Kurziibersicht Mobilteil

07:15
INT 1 14 Okt

Anrufe

Darstellung des Mobilteils an einer SMS-fahi-
gen Basis.

Hinweis

Kurziibersicht Mobilteil

1 Display im Ruhezustand
2 Ladezustand des Akkus (+ S.12)
3 Seiten-Tasten
Gesprachslautstarke (+ S. 39) oder
Klingeltonlautstérke (+ S. 40) einstellen
4 Display-Tasten (& S. 14)
5 Nachrichten-Taste (& S. 29)
Zugriff auf die Anrufer- und Nachrichtenlisten;
blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
6 Auflegen-, Ein-/Aus-Taste
Gesprach beenden; Funktion abbrechen; eine
Mentiebene zuriick (kurz driicken); zuriick in
Ruhezustand (lang driicken); Mobilteil ein-/aus-
schalten (im Ruhezustand lang driicken)
7 Raute-Taste
Tastensperre ein/aus (im Ruhezustand lang drii-
cken);
Wechsel zwischen GroB-, Klein- und Ziffernschrei-
bung
8 Stummschalte-Taste (& S. 23)
Mikrofon stumm schalten
9 Mikrofon
10 R-Taste
- Ruckfrage (Flash)
- Wahlpause eingeben (lang driicken)
Stern-Taste
Klingeltdne ein/aus (lang driicken);
bei bestehender Verbindung: Umschalten
Impulswahl/Tonwahl (kurz driicken);
bei Texteingabe: Tabelle der Sonderzeichen 6ff-
nen
12 Headset-Anschluss
13 Taste 1
Netz-Anrufbeantworter anwahlen (lang driicken)
14 Abheben-Taste
blinkt: ankommender Ruf;
Gesprach annehmen; Wahlwiederholungsliste
offnen (kurz driicken); Wéhlen einleiten (lang drii-
cken);
Beim Schreiben einer SMS: SMS senden
15 Freisprech-Taste
Umschalten zwischen Horer- und
Freisprechbetrieb
16 Steuer-Taste (» S.13)
17 Empfangsstarke (+ S.12)
Farbe griin: Eco-Modus (= S. 31) aktiviert

i
—_

Treten beim Gebrauch |hres Telefons Fragen auf, wenden Sie sich an unseren Kundenservice

(+S.43).




Kurziibersicht Mobilteil

Displaysymbole

Folgende Symbole werden abhdngig von den Einstellungen und vom Betriebszustand Ihres Telefons
angezeigt:

Empfangsstirke ¢80 (+ S. 31)
oder Eco-Modus+ Symbol @ (+ S.31)

Bluetooth aktiviert (+ S. 35)
oder 3/ &3 (Bluetooth-Headset/-Datengerét) verbunden

Klingelton ausgeschaltet (# S. 40)
oder -2 Aufmerksamkeitston eingeschaltet (+ S. 41)

Tastatursperre eingeschaltet (# S. 16)

Akkus werden geladen (# S.12)
— Ladezustand der Akkus (& S. 12)
EEEEEEE— Wecker eingeschaltet mit Weckzeit (# S. 33)
® 08:00 (OVAIY  aktuelle Uhrzeit (4 S.11)

INT 1 JEYeld  aktueller Tag und Monat (# S. 11)
(I Name des Mobilteils

—— Anzahl Neuer Nachrichten:
# oo auf dem (Netz-)Anrufbeantworter (+ S. 29)
« ¢ inder Liste der entgangenen Anrufe (+ S. 29)
. in der SMS-Liste (basisabhéngig,+ S. 28)
# () inder Liste der entgangenen Termine (+ S. 30)

Signalisieren von

externer Anruf (& S. 22) interner Anruf (9 S.23)
Wecker (+ S. 33) Jahrestag (& S.31) Termine (# S.31)

(@)

(@)




Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Kurziibersicht Mobilteil ........ ..ottt ittt iiiiiennnns 1
Displaysymbole ........coiiiiiiiiiii e 2
Sicherheitshinweise ........cciiiiiiiiiiiiiii i ittt iiieenereneennens 5
Erste SChritte ...oiuiiiiiii ittt ittt tietnenteneesensenassnnasnnans 5
Verpackungsinhalt Gberprifen ........ ... i 5
Ladeschale aufstellen ........ ... it e 6
Ladeschale anschlieBen . .........ouiuiiii i e e it 6
Mobilteil in Betrieb nehmen ... i e 7
Display-Sprache andern . ........o.ouiiiii e 9
Mobilteil anmelden . ... ... e 10
Datum und Uhrzeiteinstellen ... 1
USB Datenkabel anschlieBen ..........oouiuiiiiniiii ittt ieieieeeennns 13
Telefonbedienen ........coiiiiiiiiiiiii ittt ittt ietieneeenaeanns 13
IS (=T 01T - 1 13
(D1 o] = I T =1 o 14
Tasten des Tastenfeldes ..........ouiiiiiiii it e i 14
Y= 1 =T T - T (=T P 15
Korrektur von Falscheingaben ......... oo 15
MenU-FURIUNG . ..ottt e e e e ees 15
Mobilteil aus-/einschalten ........ ... e 16
Tastensperre ein-/ausschalten .......... ..ottt 16
Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung ....................... 17
MenG-Ubersicht .......veueeiieeiieeie e erieenieerieerneersnernneens 19
=11 1) 4 11=T =Y o X N 21
EXtEIN anrUlEN ... e 21
DIrEKEIUT .o e e e e i 21
Gesprach beenden . ... ..o e 21
ANnruf annenmen ... . e 22
FreispreChen ... e 22
STUMM SN Lo e e s 23
INEEIN ANIU BN e e 23
Adressbuchund Listennutzen ..........coiiiiiiiiiiiiiiinereneennenanns 24
AdressbUCH ... . e 24
Wahlwiederholungsliste . ... e 27
SMS-Eingangsliste (basisabhangig) ..........ccooiiiiiiiiii i 28
ANFUT TS N L. e e e 28
Funktion der Nachrichten-Taste ..........viiiriiii it ei i ieieieeens 29
Liste der entgangenen Termine . .......uin ittt e 30
Netz-Anrufbeantworter NUtzen .........cooiiiiiiiiieinrnneenaeenneans 30
ECO DECT .ttttiiiiiiiittttttereesossssessesssssssssosssnnnnnnnnnnnnanss 31
Termin (Kalender) einstellen .........coiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiannnanns 31
Nicht angenommene Termine, Jahrestage anzeigen ................cooiiiiiinn.. 32



Inhaltsverzeichnis

Weckereinstellen .......o.iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieerenreenessnnenns 33
Mobilteil fiir Babyalarm nutzen (Babyphone) ..................oviiinatn. 33
Bluetooth-Gerdtebenutzen ..........cciiiiiiiiiiiiineiineenneennescnnans 35
Mobilteil einstellen .........c.oiiiiiiiiiiii it ittt iiiteineieneennens 36
Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen .............cooiiiiiiiiiiniiiin.... 36
Display-Sprache andern ...t i 37
Display einstellen . ... e 38
Tastatur-Beleuchtung einstellen ........ ... o i i 38
Automatische Rufannahme ein-/ausschalten .................. ... .. ool 39
Freisprech-/Horerlautstarke andern ...... ..ot 39
Freisprechprofil einstellen ........ ... i e 39
KliNgeltdne ndern ... ... e 40
Media-Pool ... i e 41
Hinweistone ein-/ausschalten . ....... ...ttt 42
Eigene Vorwahlnummer einstellen........ ..o 42
Mobilteil in den Lieferzustand zurticksetzen .......... ..ot iinan.. 42
Kundenservice &Hilfe ........oiiiiiiiiiiiiiiiiiii it iiiiiiieinennnaans 43
ZUIASSUNG . e ettt ettt et e e et e e e et e e e e e e 43
Garantie-Urkunde Schweiz ...ttt ittt iieiennens 44
Garantie-UrkundeBelgien ..........c.oiiiiiiiiiiiiiiiniiiiienniieneonnnes 44
L0 45
Y] - 4V 45
PAl g ot 45
Kontakt mit FIUSSIGKEIt ... ...t e 46
TechnisChe Daten . ....ui ittt e et ettt e e 46
Text schreiben und bearbeiten ......... ..o e 47
Zusatzfunktionen iiberdasPCliInterface .........ccoeiiiiiiiiiniineennen. 48
A o] Vo ) 49
Wandmontage derLadeschale ..........covviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiininens 49
Stichwortverzeichnis ......ovviiiiiiiiiniiiiiiiiiinetinreenersnconnsannss 50



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Achtung
Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung. Klaren Sie Ihre Kin-
der Uber deren Inhalt und Uber die Gefahren bei der Benutzung des Telefons auf.

¢ Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat, wie auf der Unterseite der Basis angege-
ben.

+ Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation auf S. 46 entsprechen, da sonst erheb-
liche Gesundheits- und Personenschaden nicht auszuschlieBen sind.

& Medizinische Gerate kdnnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die technischen
Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.
Falls Sie medizinische Geréte (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informieren Sie sich bitte
beim Hersteller des Gerétes. Dort kann man Ihnen Auskunft geben, inwieweit die entsprechenden
Gerate immun gegen externe hochfrequente Energien sind. Die technischen Daten dieses Giga-
set-Produkts finden Sie im Kapitel ,Anhang".

+ Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Geraterlickseite an das Ohr, wenn es klingelt bzw. wenn Sie
die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kdnnen sich sonst schwerwiegende, dauerhafte
Gehdrschaden zuziehen.

Ihr Gigaset vertragt sich mit den meisten am Markt befindlichen digitalen Horgeraten. Eine ein-
wandfreie Funktion mit jedem Horgerdt kann jedoch nicht garantiert werden.

Das Mobilteil kann in analogen Horgerdten Storgerdusche (Brummton oder Pfeifton) verursachen
oder diese Uibersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Horgerateakustiker.

« Stellen Sie die Ladeschale nicht in Badern oder Duschraumen auf. Die Ladeschale ist nicht spritz-
wassergeschiitzt (+ S. 46).

¢ Nutzen Sie das Telefon nicht in explosionsgefdhrdeten Umgebungen, z.B. Lackierereien.
¢ Geben Sie Ihr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

« Bitte nehmen Sie defekte Basisstationen auf3er Betrieb oder lassen diese vom Service reparieren,
da diese ggf. andere Funkdienste stéren kénnten.

Hinweis

¢ Nichtalle in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen Landern ver-
fugbar.

+ Das Gerét lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch kein Notruf
abgesetzt werden.

Erste Schritte

Verpackungsinhalt tiberpriifen

Ein Mobilteil Gigaset S810H,
zwei Akkus,

ein Akkudeckel,

eine Ladeschale

ein Steckernetzgerat,

ein Gurtelclip,

* 6 6 O ¢ o



Erste Schritte

+ eine Kunststoffabdeckung fiir Headsetbuchse,
+ eine Bedienungsanleitung.

Ladeschale aufstellen

Die Ladeschale ist fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Raumen mit einem Tem-

peraturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

» Stellen Sie die Ladeschale auf einer ebenen, rutschfesten Unterlage auf oder montie-
ren Sie die Ladeschale an die Wand -+ S. 49.

Hinweis
Achten Sie auf die Reichweite der Basis.
Diese betragt im freien Gelande bis zu 300 m, in Gebduden bis zu 50 m.
Die Reichweite verringert sich bei eingeschaltetem Eco-Modus (+ S.31).

Normalerweise hinterlassen die GeratefiiBe keine Spuren an der Aufstellfliche. Ange-
sichts der Vielfalt der bei MObeln verwendeten Lacke und Polituren kann es jedoch nicht
ausgeschlossen werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellfliche verursacht
werden.

Bitte beachten Sie:

+ Setzen Sie das Telefon nie den Einfllissen von Warmequellen, von direkter Sonnen-
einstrahlung und von anderen elektrischen Geraten aus.

& Schiitzen Sie Ihr Gigaset vor Nésse, Staub, aggressiven Fliissigkeiten und Dampfen.

Ladeschale anschlie3en
» Flachstecker des Steckernetztteiles
anschlieBBen .

» Steckernetzteil in die Steckdose stecken

2}

Falls Sie den Stecker von der Ladeschale wieder abziehen
missen, Entriegelungsknopf [E] driicken und Stecker abzie-

hen 3.




Erste Schritte

Mobilteil in Betrieb nehmen

Display und Tastatur sind durch Folien geschiitzt.
Bitte Schutzfolien abziehen!

Akkus einlegen und Akkudeckel schlieBen

—— Achtung
Nur die von Gigaset Communications GmbH empfohlenen aufladbaren Akkus

(= S. 46) verwenden, d.h. auf keinen Fall herkdmmliche (nicht wieder aufladbare)
Batterien, da erhebliche Gesundheits- und Sachschaden nicht auszuschlieBen sind.
Es konnte z.B. der Mantel der Batterien oder der Akkus zerstort werden oder die
Akkus kénnten explodieren. Auflerdem kénnten Funktionsstérungen oder Bescha-
digungen des Gerdtes auftreten.

» Akkus richtig gepolt einsetzen.
Die Polung ist im bzw. am Akkufach
gekennzeichnet.

» Akkudeckel zuerst oben einset-
zen.

» Danach Deckel zudriicken, bis
er einrastet.

Falls Sie den Akkudeckel wieder 6ffnen mus- —
sen, um z. B. die Akkus zu wechseln, greifen Sie S .
in die Mulde links am Gehause und ziehen den
Akkudeckel nach oben.

» Mitgelieferte Kunststoffabdeckung fur die
Headsetbuchse einsetzen, um einen optimalen |
Klang im Freisprechmodus zu ermdglichen.




Erste Schritte

Giirtelclip anbringen
Am Mobilteil sind seitliche Aussparungen zur Montage des Gurtelclips vorhanden.
» Zum Anbringen driicken Sie den Glir-
telclip so auf der Riickseite des
Mobilteils an, dass die Nasen des Guir-
telclips in die Aussparungen einrasten.
» Zum Abnehmen driicken Sie mit dem [
rechten Daumen kréftig auf die Mitte \,
des Girtelclips, schieben den Fingerna- ﬁﬁ
gel des Zeigefingers der linken Hand
links oben zwischen Clip und Gehiuse —=
und nehmen den Clip nach oben ab.

Erstes Laden und Entladen der Akkus

Eine korrekte Anzeige des Ladezustands ist nur moglich, wenn die Akkus zundchst voll-
standig geladen und entladen wird.

Stellen Sie das Mobilteil fiir 8,5 Stunden in die Ladeschale.

@ —— Hinweis
Das Mobilteil darf nur in die dazugehérige Basis Gigaset $810/5S810A
bzw. in die Ladeschale gestellt werden.

» Nehmen Sie das Mobilteil anschlieBend aus der Ladeschale und stellen Sie es erst
dann wieder hinein, wenn die Akkus vollstandig entladen sind .

—— Hinweise
¢ Nach dem ersten Laden und Entladen kénnen Sie lhr Mobilteil nach jedem
Gesprach in die Ladeschale zuriickstellen.

& Wiederholen Sie den Lade- und Entlade-Vorgang immer, wenn Sie die Akkus aus
dem Mobilteil entfernen und wieder einlegen.

« Die Akkus kdnnen sich wahrend des Aufladens erwdrmen. Das ist ungefahrlich.
¢ Die Ladekapazitat der Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger Zeit.




Erste Schritte

Display-Sprache @ndern

Andern Sie die Display-Sprache, falls eine fiir Sie unverstandliche Sprache eingestellt ist.

wif — » Dricken Sie auf den rechten Rand der

* Steuer-Taste.
N Y

» Driicken Sie die Tasten und

Owxvz| |5 ke langsam nacheinander.

Das Display zur Spracheinstellung erscheint.
. Die eingestellte Sprache (z. B. Englisch) ist
English ausgewahlt.

Deutsch

Francais

» Dricken Sie auf den unteren Rand der
Steuer-Taste @

Deutsch
English | ... bis im Display die gewiinschte Sprache
Fancais O markiert ist, z. B. Franzdsisch.

Italiano

Espanol

» Driicken Sie auf die rechte Taste direkt
Back unter dem Display, um die Sprache aus-
zuwahlen.

Deutsch

©)
English O
@

Die Auswahl wird mit (@ angezeigt.

Francais

» Driicken Sie lang auf die Auflegen-Taste [], um in den Ruhezustand zuriickzukeh-
ren.



Erste Schritte

Mobilteil anmelden

10

Ein Mobilteil Gigaset S810H kann an bis zu vier Basen angemeldet werden. Die Anmel-
dung des Mobilteils miissen Sie am Mobilteil (1) und an der Basis (2) einleiten.

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Display
wird die interne Nummer des Mobilteils angezeigt, z.B. INT 1. Andernfalls wiederholen
Sie den Vorgang.

1) Am Mobilteil

Anmelden » Driicken Sie die Taste unter der Dis-
play-Anzeige [XTIEFE.

Im Display wird die Information ange-

zeigt, dass nach einer anmeldebereiten

Basis gesucht wird.

—— Hinweis

Ist das Mobilteil bereits an mindestens einer Basis angemeldet, starten Sie die
Anmeldeprozedur wie folgt:

s+~ Anmeldung + Mobilteil anmelden

Falls das Mobilteil bereits an vier Basen angemeldet ist, miissen Sie die gewiinschte
Basis auswahlen.

2) An der Basis
Innerhalb von 60 Sek. Anmelde-/Paging-Taste an der Basis lang (ca. 3 Sek.) driicken.

—— Hinweis

Wie Sie Mobilteile abmelden, lesen Sie in der Bedienungsanleitung lhrer Basis.




Datum und Uhrzeit einstellen

Erste Schritte

Stellen Sie Datum und Uhrzeit ein, damit eingehenden Anrufen Datum und Uhrzeit kor-
rekt zugeordnet werden und um den Wecker zu nutzen.

Datum und Uhrzat

Datum:

Y¥1.01.2011

/1
Zeit:
00:00

» Driicken Sie die Taste unter der Display-
Anzeige 2], um das Eingabefeld zu 6ff-
nen.

(Haben Sie Datum und Uhrzeit bereits
eingegeben, 6ffnen Sie das Eingabefeld
Uber das Meni + S. 20.)

Im Display wird das Untermenii

Datum und Uhrzeit angezeigt.

» Die aktive Eingabeposition blinkt.
Geben Sie Tag, Monat und Jahr 8-stellig
Uber die Tastatur ein, z.B.
fir den 14.10.2011.

Sichern

Wollen Sie die Eingabeposition
andern, um z. B. eine Eingabe zu
korrigieren, driicken Sie rechts

/// oder links auf die Steuer-Taste.
» Dricken Sie unten auf die Steuer-Taste, um
zum Eingabefeld fiir die Uhrzeit zu springen.
Z
Datum und Uhrzeit
Datum:
14.10.2011
» Geben Sie Stunden und Minuten 4-stel- Zaie

lig tiber die Tastatur ein,

2.B.[0 +])(Zeor(1_>=])(5 ] filir 07:15 Uhr
(Uhrzeit im 24h Format eingeben).
Andern Sie ggf. mit der Steuer-Taste die

Eingabeposition.

¥0:00
L

Zurlick Sichern

11



Erste Schritte

12

» Driicken Sie die Taste unter der Display-
Anzeige FEE, um die Eingaben zu

speichern.
7
Datum und Uhrzeit
v
Gespeichert Im Display wird Gespeichert angezeigt.

Sie horen einen Bestatigungston und keh-
ren automatisch in den Ruhezustand
zuriick.

Display im Ruhezustand

Wenn das Telefon angemeldet und die Zeit eingestellt ist, hat das Ruhedisplay folgen-
des Aussehen (Beispiel).

Displayanzeigen
+ Funkkontakt zwischen Basis und Mobilteil:
- gutbisgering: eel] ¢80 90 ¢
- kein Empfang: ¢
Farbe griin: Eco-Modus aktiviert (+ S. 31)
o Ladezustand des Akkus:
- [E]leuchtet weif: Gber 66 % geladen
- [@]leuchtet weil: zwischen 34 % und 66 % gela-
den
[@D] 1euchtet weiR: zwischen 11 % und 33 % gela-
den
[:]Ieuchtet rot: unter 11 % geladen
- [:] blinkt rot: Akku fast leer (unter 10 Minuten Gesprachszeit)

leuchtet weif3: Akku wird geladen

Hinweis
Haben Sie ein Farbschema mit weiem Hintergrund gewéhlt, werden die
weilen Symbole schwarz dargestellt.




Telefon bedienen

¢ INT1
Interner Name des Mobilteils
Ist der Eco-Modus+ (+ S. 31) aktiviert, wird oben links das Symbol (® angezeigt.

lhr Telefon ist jetzt einsatzbereit!

USB Datenkabel anschlie3en

Sie kdnnen ein Standard USB Datenkabel mit Mini-B-Stecker an der Riickseite Ihres
Mobilteils anschlieen, um Ihr Mobilteil mit einem PC zu verbinden (& S. 48).

» Gurtelclip (falls montiert) abnehmen
(+S.8).
» Akkudeckel abnehmen (4 S.7).

» USB Datenkabel an USB Buchse [ili]
anschlieBBen.

Hinweis

Bitte verbinden Sie lhr Mobilteil direkt
mit dem PC, nicht tiber einen USB-HUB.

Telefon bedienen

Steuer-Taste

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert (oben,
unten, rechts, links, mittig), die Sie in der jeweiligen Bediensituation
driicken miissen, z.B. [©8 fir ,rechts auf die Steuer-Taste driicken”
oder (@) fiir ,mittig auf die Steuer-Taste driicken”.

Die Steuer-Taste hat verschiedene Funktionen:

Im Ruhezustand des Mobilteils

) Adressbuch 6ffnen.
[ Hauptmenii 6ffnen.
g Liste der Mobilteile 6ffnen.

Im Hauptmenii

@), 5. 3 oder Q)

Zur gewlinschten Funktion navigieren.

In Untermentis und Listen
['Q /@] Zeilenweise nach oben/unten blattern.

13



Telefon bedienen

In Eingabefeldern

Mit der Steuer-Taste bewegen Sie die Schreibmarke nach oben (&), unten (3]}, rechts [0
oder links ©J). Lang driicken von ¥ oder @ bewegt den Cursor wortweise.

Wahrend eines externen Gesprachs

) Adressbuch &ffnen.
g Interne Riickfrage einleiten.
& Sprachlautstérke flr Horer- bzw. Freisprechmodus @ndern.

Funktionen beim Klicken auf die Mitte der Steuer-Taste

Je nach Bediensituation hat die Taste unterschiedliche Funktionen.

¢ Im Ruhezustand wird das Hauptmeni geéffnet.

« In Untermeniis, Auswahl- und Eingabefeldern Gibernimmt die Taste die Funktion

der Display-Tasten [{[4, FF], ETEEE, oder [YFET.

—— Hinweis
In dieser Anleitung wird das Offnen des Hauptmeniis durch rechts Driicken der
Steuer-Taste und die Bestatigung von Funktionen durch Driicken der entsprechen-
den Display-Taste dargestellt. Sie kdnnen statt dessen jedoch auch die Steuer-Taste
wie beschrieben verwenden.

Display-Tasten

Die Funktionen der Display-Tasten wechseln je nach Bediensituation. Beispiel:

Aktuelle Funktionen der Display-Tasten.

Display-Tasten

Einige wichtige Display-Tasten sind:

m Auswahl bestatigen.

Losch-Taste: Zeichen-/Wortweise von rechts nach links 16schen.
Eine Men(-Ebene zuriickspringen bzw. Vorgang abbrechen.

B
m Eingabe speichern.
==l

Ein situationsabhéangiges Men 6ffnen.

> Wahlwiederholungsliste 6ffnen.

Tasten des Tastenfeldes

ACERY usw.
Abgebildete Taste am Mobilteil driicken.
ﬁi Ziffern oder Buchstaben eingeben.

14



Telefon bedienen

Seiten-Tasten

/(5]  Tasten rechts am Mobilteil driicken, um situationsabhéngig die Lautstérke
fir Horer, Klingelton, Freisprechen, Wecker, Signalisierung von Terminen
und das Headset einzustellen.

Korrektur von Falscheingaben

Falsche Zeichen in Eingabefeldern korrigieren Sie, indem Sie mit der Steuer-Taste zu der
Fehleingabe navigieren. Sie kénnen dann:

¢ mit der Displaytaste das Zeichen, bei lang driicken das Wort links von der
Schreibmarke I6schen,

& Zeichen an der Schreibmarke einfligen,

& das markierte (blinkende) Zeichen, z. B. bei der Eingabe von Uhrzeit und Datum,
Uberschreiben.

Menii-Fliihrung
Die Funktionen lhres Telefons werden Ihnen (iber ein Menii angeboten, das aus mehre-
ren Ebenen besteht.

Die MenU-Ansicht kann erweitert (Experten-Modus @) oder eingeschrankt werden
(Standard-Modus). Im Lieferzustand ist der Experten-Modus aktiv.

Einstellungen oder Funktionen, die zusatzlich im Experten-Modus zur Verfligung ste-
hen, sind in dieser Anleitung mit dem Symbol @ gekennzeichnet.

Umschalten Standard-Modus/Experten-Modus und Menii-Ubersicht & S. 19.

Hauptmenii (erste Menii-Ebene)

» Driicken Sie die Steuer-Taste rechts ([C¥ im Ruhezustand des Mobilteils, um das
Hauptmen zu 6ffnen.

Die Hauptmeni-Funktionen werden im Display mit Sym-
bolen angezeigt. Das Symbol der ausgewdhlten Funktion
wird farbig markiert und der zugehorige Name erscheint in

der Kopfzeile des Displays. g *

Einstellungen

Auf eine Funktion zugreifen, d.h. das zugehérige Unter-

\/
meni (ndchste Menii-Ebene) 6ffnen: hd [T
» Navigieren Sie mit der Steuer-Taste £3} zur gewiinsch-
ten Funktion und driicken Sie die Display-Taste [J[4. T F
Wenn Sie die Displaytaste FA{ila4 oder die Auflegen-Taste

kurz driicken, springen Sie in den Ruhezustand zurtick. OK

15



Telefon bedienen

Untermeniis

Die Funktionen der Untermenis werden in Listenform
angezeigt (Beispiel rechts).

Einstellungen

Auf eine Funktion zugreifen: Datum und Uhrzeit

» Mit der Steuer-Taste (4] zur Funktion blittern und P[4 Tone und Signale
driicken.

Wenn Sie die Displaytaste FAT{ifa4 oder die Auflegen-Taste

kurz driicken, springen Sie in die vorherige Menii-
Ebene zuriick bzw. brechen den Vorgang ab. Anmeldung

Display
Sprache

Zuriick

Zuriick in den Ruhezustand

Von einer beliebigen Stelle im Meni kehren Sie wie folgt in den Ruhezustand zurtick:
» Auflegen-Taste lang drticken.

Oder:

» Keine Taste drlicken: Nach 2 Min. wechselt das Display automatisch in den Ruhe-
zustand.

Einstellungen, die Sie nicht durch Driicken der Display-Tasten [o[4, FEJ, B3 oder
[T bestitigt haben, werden verworfen.

Beispiel fur das Display im Ruhezustand + S. 12.

Mobilteil aus-/einschalten

Im Ruhezustand Auflegen-Taste lang driicken (Bestatigungston), um das
Mobilteil auszuschalten.
Zum Wiedereinschalten Auflegen-Taste erneut lang driicken.

Hinweis

Beim Einschalten sehen Sie einige Sekunden lang eine Animation mit dem Schrift-
zug Gigaset.

Tastensperre ein-/ausschalten

16

Die Tastensperre verhindert das ungewollte Bedienen des Telefons.

Raute-Taste im Ruhezustand lang driicken, um die Tastensperre aus- oder
einzuschalten. Sie horen den Bestatigungston.

Ist die Tastensperre eingeschaltet, sehen Sie bei Tastendruck einen Hinweis.

Die Tastensperre schaltet sich automatisch aus, wenn Sie angerufen werden. Nach
Gesprachsende schaltet sie sich wieder ein.

Hinweis
Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht gewahlt wer-
den.




Telefon bedienen

Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung

Die Bedienschritte werden verkiirzt dargestellt.

Beispiel:

Die Darstellung:

(& + /F  Display + GroBschrift (M = ein)
bedeutet:

- » Dricken Sie rechts auf die Steuer-
Taste [C®, um das Hauptmeni zu off-

J /// nen.

Einstellungen » Navigieren Sie mit der Steuer-Taste
nach rechts, links, oben und unten
[+ w 43, bis das Untermendi Einstellun-

gen ausgewahlt ist.

I3~ Wl o.0!
ol NI £

Zurlick OK

» Driicken Sie die Display-Taste [{[d, um
die Auswabhl zu bestatigen.

Einstellungen

Datum und Uhrzeit

Téne und Signale | » Driicken Sie unten auf die Steuer-
S Taste @ bis im Display der Menii-

Display
punkt Display hervorgehoben wird.

Sprache

Anmeldung

Zurlick

» Driicken Sie die Display-Taste [{[d, um
die Auswabhl zu bestatigen.

17



Telefon bedienen

Display

Screensaver
Grof3schrift
Farbschema

Beleuchtung

Display

Screensaver
Grof3schrift
Farbschema

Beleuchtung

Zuriick Andern

18

» Dricken Sie unten auf die Steuer-

Taste (§), bis im Display der Menii-
punkt GroBschrift hervorgehoben
wird.

Driicken Sie die Display-Taste
[STET, um die Funktion ein- oder
auszuschalten.

Die Anderung ist sofort wirksam und
muss nicht bestétigt werden.

» Driicken Sie die Taste unter der Display-

Anzeige EAM{TE4, um zur vorherigen
Menu-Ebene zurlickzuspringen

oder

driicken Sie lang auf die Auflegen-Taste
[=), um in den Ruhezustand zuriickzu-
kehren.



Menii-Ubersicht

Menii-Ubersicht

Standard-Modus oder Experten-Modus einstellen

Die Meni-Ansicht kann erweitert (Experten-Modus (II-':}) oder eingeschrankt werden
(Standard-Modus). Meni-Eintrage, die nurim Experten-Modus zur Verfliigung stehen, sind mit dem
Symbol @ gekennzeichnet.

Die Einstellung nehmen Sie wie folgt vor:

= » /’ - Menii-Ansicht & Einfach (Standard-Modus) oder Erweitert (Experten-Modus) markie-
ren -+ [YEMEN (der aktive Modus ist mit @ markiert)

Hauptmenii 6ffnen: Im Ruhezustand des Telefons [O% driicken.

€ Netzdienste (Menii basisabhingig)
Bluetooth
Aktivierung +S5.35
Suche Headset +5S.35
Suche Datengerat +5.35
Bekannte Gerdte +5S.35
Eigenes Gerat + S.36
* Extras
Babyalarm $S5.33
Direktruf +S.21
@ Media-Pool —— Screensavers > S.41
CLIP-Bilder +S.41
Sounds 3 S.41
Speicherplatz +S.4
(::' Anruflisten
Alle Anrufe +S5.28
Abgehende Anrufe $S5.28
Angenomm. Anrufe $S5.28
Entgangene Anrufe +5.28
u SMS (Menii basisabhangig)
B Anrufbeantworter (Menii basisabhingig)
©3 Organizer
Kalender -+ S.31
Wecker +S.33
Entgang. Termine +S.32

19



Menii-Ubersicht

.‘ Telefonbuch

/’ Einstellungen

20

+S.24

Datum und Uhrzeit

+S.11

Tone und Signale

— Gesprachslautst.

+5.39

Freisprechprofile

+5.39

@ Hinweistone

+5.42

Klingeltone (Mobilt.)

+5.40

Klingeltone (Basis)

(basisabhdngig)

@ Wartemelodie

(basisabhdngig)

Display + Tastatur — Screensaver +5.38
GroBschrift +5.38
Farbschema $S5.38
@ Display-Beleucht. +5.38
Tastatur-Beleucht. +S.38

Sprache $S5.37

Anmeldung —— Mobilteil anmelden $5S5.10

Mobilteil abmelden

(basisabhangig)

Basisauswahl

+5S.10

@ Telefonie —{ Auto-Rufannahm. ‘ +S.39
(weitere Untermeniis basisabhangig)
@ System —{ Mobilteil-Reset ‘ +S5.42
(weitere Untermeniis basisabhédngig)
Menu-Ansicht — Einfach +S.19
Erweitert +5S.19
Eco-Modus —— Eco-Modus (basisabhdngig)
Eco-Modus+ (basisabhéngig)




Telefonieren

Bei ausgeschalteter Display-Beleuchtung

(# S. 38) schaltet der erste Druck auf eine
beliebige Taste die Display-Beleuchtung ein.
Ziffern-Tasten werden dabei zur Wahlvorberei-
tung ins Display lbernommen, andere Tasten
haben keine weitere Funktion.

Extern anrufen

Externe Anrufe sind Anrufe in das 6ffentliche
Telefonnetz.

Elji Nummer eingeben und Abheben-
Taste driicken.

Oder:

E!_‘IHE Abheben-Taste (] lang driicken

und dann die Nummer eingeben.

Mit der Auflegen-Taste [Z) kdnnen Sie das
Wahlen abbrechen.

Wahrend des Gesprachs wird Ihnen die
Gesprachsdauer angezeigt.

Hinweis
Das Wahlen mit Adressbuch (+ S. 24),
Anrufliste (& S. 28) Wahlwiederholungs-
liste (# S. 27) und automatischer Wahlwie-
derholung (# S. 28) spart wiederholtes
Tippen von Nummern.

Gesprach am Bluetooth-Headset
weiterfithren

Voraussetztung: Bluetooth ist aktiviert, Ver-
bindung zwischen Bluetooth-Headset und
Mobilteil ist aufgebaut (& S. 35).

Abheben-Taste des Headsets driicken; der Ver-
bindungsaufbau zum Mobilteil kann bis zu 5
Sekunden dauern.

Die Lautstarke von Horer und Mikrofon kénnen
Sie wahrend des Gesprachs liber die Seiten-
Tasten einstellen.

Flr weitere Details zu Ihrem Headset, siehe
zugehorige Bedienungsanleitung.

Telefonieren

Direktruf

Sie konnen Ihr Telefon so einstellen, dass beim
Driicken einer beliebigen Taste, eine vorher
gespeicherte Nummer gewahlt wird. Damit
kdnnen z. B. Kinder, die noch keine Nummer
eingeben kdnnen, eine bestimmte Nummer
anrufen.
% » W - Direktruf
» Mehrzeilige Eingabe dndern:
Aktivierung:

Zum Einschalten Ein auswahlen.
Alarm an:

Nummer eingeben oder @ndern.
» Mit BIEET Einstellungen speichern.

Das Ruhedisplay sieht bei aktiviertem Direktruf
SO aus:

&=

07:15
22 Okt

f-
Direktruf aktiv
0891234567

Beim Driicken einer beliebigen Taste wird die
gespeicherte Nummer gewdhlt. Driicken Sie
die Auflegen-Taste [=), um das Wahlen abzu-
brechen bzw. den Direktruf zu beenden.

Direktruf deaktivieren

» Im Ruhezustand die Display-Taste [{, drii-
cken.

» Lange auf die Raute-Taste driicken,
um den Direktruf zu deaktivieren.

Gesprach beenden

Auflegen-Taste driicken.

21



Telefonieren

Anruf annehmen

Freisprechen

Ein ankommender Anruf wird dreifach am
Mobilteil signalisiert: durch Klingeln, eine
Anzeige im Display und Blinken der Abheben-
Taste [~].

Sie haben folgende Méglichkeiten, den Anruf
anzunehmen:

» Auf die Abheben-Taste (<] driicken.
» Auf die Freisprech-Taste (] driicken.
» Auf die Display-Taste (X33 driicken.

Steht das Mobilteil in der Ladeschale und ist
die Funktion Auto-Rufannahm. eingeschaltet
(# S. 39), nimmt das Mobilteil einen Anruf
automatisch an, wenn Sie es aus der Lade-
schale nehmen.

Stort der Klingelton, driicken Sie die Display-
Taste MEME. Den Anruf kénnen Sie noch so
lange annehmen, wie er im Display angezeigt
wird.

Anruf am Bluetooth-Headset annehmen

Voraussetzung: Bluetooth ist aktiviert, Verbin-
dung zwischen Bluetooth-Headset und
Mobilteil ist aufgebaut (& S. 35).

Die Abheben-Taste am Headset erst dann
driicken, wenn es am Headset selbst klingelt
(es kann bis zu 5 Sekunden dauern).

Die Lautstarke von Horer und Mikrofon kdnnen
Sie wahrend des Gesprachs liber die Seiten-
Tasten einstellen.

Flr weitere Details zu lhrem Headset, siehe
zugehorige Bedienungsanleitung.

22

Beim Freisprechen halten Sie das Mobilteil
nicht ans Ohr, sondern legen es z.B. vor sich auf
den Tisch. So kénnen sich auch andere an dem
Telefonat beteiligen.

Freisprechen ein-/ausschalten

Beim Wahlen einschalten
ﬁi («]  Nummer eingeben und Frei-
sprech-Taste driicken.

» Wenn Sie jemanden mithdren lassen, soll-
ten Sie dies lhrem Gespréachspartner mittei-
len.

Zwischen Horer- und Freisprechbetrieb
wechseln

] Freisprech-Taste driicken.
Wahrend eines Gesprachs schalten Sie das Frei-
sprechen ein oder aus.

Wenn Sie das Mobilteil wahrend eines
Gesprachs in die Ladeschale stellen wollen:

» Die Freisprech-Taste (] beim Hineinstellen
und noch weitere 2 Sekunden gedriickt hal-
ten.

Wie Sie die Sprachlautstérke andern, + S. 39.

Hinweis
Falls Sie ein Headset angeschlossen haben,
wird zwischen Headset und Freisprechen
gewechselt.




Stumm schalten

Telefonieren

Intern anrufen

Sie kdnnen das Mikrofon lhres Mobilteils wah-
rend eines externen Gesprachs ausschalten.

Taste driicken, um das Mobilteil
stumm zu schalten. Im Display
wird Mikrophon ist aus ange-
zeigt.

Taste erneut driicken, um die
Stummschaltung aufzuheben.

—— Hinweis

& Ist das Telefon stumm geschaltet, sind
alle Tasten mit Ausnahme der Stumm-
schalte-Taste und der Auflegen-
Taste [T] funktionslos.

& Auch einangeschlossenes Headset wird
stumm geschaltet.

Interne Gesprache mit anderen, an derselben
Basis angemeldeten Mobilteilen sind kosten-
los.

Ein bestimmtes Mobilteil anrufen

g Internen Ruf einleiten.
‘ 'E Nummer des Mobilteils eingeben.
oder:
g Internen Ruf einleiten.
(=) Mobilteil auswahlen.
Abheben-Taste driicken.
Alle Mobilteile anrufen (,Sammelruf”)
Q) Taste lang driicken.
oder:
g Internen Ruf einleiten.
Stern-Taste driicken

oder
An alle auswahlen und
Abheben-Taste driicken.

Alle Mobilteile werden gerufen.

Gesprach beenden
Auflegen-Taste driicken.

23



Adressbuch und Listen nutzen

Adressbuch und Listen
nutzen

Zur Verfigung stehen:

Adressbuch,
Wahlwiederholungsliste,
SMS-Eingangsliste (basisabhédngig),
Anruflisten,

o Liste der entgangenen Termine.

*
L 4
*
L 4

Das Adressbuch erstellen Sie individuell fir lhr

Mobilteil. Sie kdnnen die Listen/Eintrdge

jedoch an andere Mobilteile senden (= S. 26).

Adressbuch

Im Adressbuch konnen Sie insgesamt 500 Ein-

trage speichern.

Hinweis

Fur den Schnellzugriff auf eine Nummer
aus dem Adressbuch (Kurzwahl) kénnen
Sie die Nummer auf eine Taste legen

(+ S.37).

Adressbuch

Im Adressbuch speichern Sie

« Bis zu drei Nummern und zugehdrige Vor-

und Nachnamen,
& E-Mail-Adresse,
« Jahrestage mit Signalisierung,
« VIP-Klingelton mit VIP-Symbol,

& CLIP-Bilder.

Sie 6ffnen das Adressbuch im Ruhezustand mit
der Taste ().

Lange der Eintrage

3 Nummern: je max. 32 Ziffern
Vor- und Nachname: je max. 16 Zeichen
E-Mail-Adresse: max. 64 Zeichen

Nummer im Adressbuch speichern

() + <Neuer Eintrag>
» Mehrzeilige Eingabe dndern:

24

Vorname: / Nachname:
Vornamen und/oder Nachnamen einge-
ben.
Wird in keinem der Felder ein Name einge-
geben, so wird die Telefonnummer gleich-
zeitig als Nachname gespeichert und ange-
zeigt.
(Die Anleitung zum Eingeben von Text und
Sonderzeichen erhalten Sie auf & S.47.)

Tel. (Privat): / Tel. (Biiro): / Tel. (Mobil):
In mindestens einem der Felder eine Num-
mer eingeben.
Die Eintrdge werden beim Blattern im
Adressbuch durch ein vorangestelltes Sym-
bol gekennzeichnet: Y/ ™/ 8.

E-Mail:
E-Mail-Adresse eingeben.

Jahrestag:
Ein oder Aus auswahlen.
Bei Einstellung Ein:
Jahrestag (Datum) und Jahrestag (Zeit)
eingeben und Signalisierungsart auswah-
len: Jahrestag (Signal) & S. 26.

CLIP-Bild:
Gdf. Bild auswahlen, das bei einem Anruf
des Teilnehmers angezeigt werden soll
(siehe Media-Pool, S. 41).
Voraussetzung: Rufnummernibermittlung
(CLIP).

CLIP-Melodie (VIP):
Adressbucheintrag als VIP (Very Important
Person) markieren, indem Sie ihm einen
bestimmten Klingelton zuweisen. Sie erken-
nen VIP-Anrufe am Klingelton.
VIP-Eintrdge werden beim Blattern im
Adressbuch durch das Symbol gekenn-
zeichnet.
Voraussetzung: Rufnummernibermittlung
(CLIP).

| Sichern| Display-Taste driicken.

Reihenfolge der Adressbucheintrage

Die Adressbucheintrage werden generell
alphabetisch nach den Nachnamen sortiert.
Leerzeichen und Ziffern haben dabei erste Pri-
oritdt. Wurde im Adressbuch nur der Vorname
eingegeben, so wird dieser statt des Nachna-
mens in die Reihenfolge eingegliedert.



Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:
1. Leerzeichen

2. Ziffern (0-9)

3. Buchstaben (alphabetisch)

4. Restliche Zeichen

Wollen Sie die alphabetische Reihenfolge der
Eintrage umgehen, figen Sie vor dem ersten
Buchstaben des Nachnamens ein Leerzeichen
oder eine Ziffer ein. Diese Eintrage riicken dann
an den Anfang des Adressbuchs.

Adressbucheintrag auswahlen

=] Adressbuch 6ffnen.

Sie haben folgende Méglichkeiten:

« Mit(§)) zum Eintrag blattern, bis der
gesuchte Name ausgewadhlt ist.

¢ Die ersten Buchstaben des Namens einge-
ben (max. 8), ggf. mit (5] zum Eintrag blat-
tern.
Im Adressbuch wird der Nachname durch-
sucht. Wenn kein Nachname eingetragen
ist, wird der Vorname durchsucht.

Mit Adressbuch wahlen

(§) + [Q) (Eintrag auswihlen)

Abheben-Taste driicken.
(Sind mehrere Nummern einge-
tragen, gewiinschte Nummer mit
P auswihlen und Abheben-
Taste (<] erneut driicken).
Nummer wird gewabhlt.

Adressbucheintrdage verwalten

Eintrag ansehen
() + [Q) (Eintrag auswiahlen)

| Ansehen] Display-Taste driicken. Eintrag
wird angezeigt.
[T  Display-Taste driicken.

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (&) aus-
wahlen:

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer dndern, ergan-
zen oder als neuen Eintrag abspeichern;
dazu nach der Anzeige der Nummer [E3ii]
driicken.

Adressbuch und Listen nutzen

Eintrag I6schen
Ausgewahlten Eintrag I6schen.

Eintrag senden
an Intern: Einzelnen Eintrag an ein Mobilteil
senden (= S. 26).
vCard via SMS: Einzelnen Eintrag im vCard-
Format Giber SMS versenden.
vCard via Bluetooth: Einzelnen Eintrag im
vCard-Format Uber Bluetooth versenden.

Eintrag dndern
&) + [3) (Eintrag auswahlen)
[ Ansehen | Andern

Display-Tasten nacheinander dri-
cken.

» Anderungen ausfiihren und speichern.

Weitere Funktionen nutzen

) + [§) (Eintrag auswihlen)

-+ (Menii 6ffnen)

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (&) aus-
wahlen:

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer dndern oder
erganzen und dann mit(©] wihlen oder als
neuen Eintrag abspeichern; dazu nach der
Anzeige der Nummer driicken.

Eintrag andern
Ausgewahlten Eintrag andern.

Eintrag I6schen
Ausgewadhlten Eintrag 6schen.

Eintrag senden
an Intern: Einzelnen Eintrag an ein Mobilteil
senden (= S. 26).
vCard via SMS: Einzelnen Eintrag im vCard-
Format Giber SMS versenden.
vCard via Bluetooth: Einzelnen Eintrag im
vCard-Format tiber Bluetooth versenden.
Liste 16schen
Alle Eintréage im Adressbuch I6schen.
Liste senden
an Intern: Komplette Liste an ein Mobilteil
senden (= S.26).
vCard via Bluetooth: Komplette Liste im
vCard-Format tiber Bluetooth versenden.
Speicherplatz
Anzahl der noch freien Eintrdge im Adress-
buch (9 S. 24) anzeigen lassen.

25



Adressbuch und Listen nutzen

Uber Kurzwahl-Tasten wihlen

» Die jeweilige Kurzwahl-Taste lang driicken
(+S.37).

Adressbuch an ein anderes Mobilteil
libertragen

Voraussetzungen:

¢ Empfanger- und Sender-Mobilteil sind an
derselben Basis angemeldet.

# Das andere Mobilteil und die Basis kdnnen
Adressbucheintrdge senden und empfan-
gen.

@ > @ (Eintrag auswahlen)
> (Meni 6ffnen) & Eintrag senden /
Liste senden 4 an Intern

=] Interne Nummer des Empfanger-
Mobilteils auswéhlen und [{[d drii-
cken.

Sie kdnnen mehrere einzelne Eintrage nachei-
nander Ubertragen, indem Sie die Abfrage Ein-
trag gesendet. Weiteren Eintrag senden? mit
beantworten.

Die erfolgreiche Ubertragung wird mit einer
Meldung und mit dem Bestatigungston am
Empfanger-Mobilteil bestatigt.

Bitte beachten Sie:

+ Eintrdge mitidentischen Nummern werden
beim Empfanger nicht tiberschrieben.

+ Die Ubertragung wird abgebrochen, wenn
das Telefon klingelt oder der Speicher des
Empfanger-Mobilteils voll ist.

+ Eintrdgen zugeordnete Bilder und Sounds
werden nicht libertragen.

Adressbuch mit Bluetooth als vCard
libertragen

Im Bluetooth-Modus (+ S. 35) kdnnen Sie
Adressbucheintrage im vCard-Format tGbertra-
gen, z.B. zum Austauschen von Eintrdgen mit
lhrem Handy.

@ > @ (Eintrag auswahlen) -+

(Meni 6ffnen) & Eintrag senden /
Liste senden -+ vCard via Bluetooth

Die Liste der ,Bekannte Gerate” (= S. 35) wird
angezeigt.

26

(=] Gerat auswahlen und {4 drii-
cken.

vCard mit Bluetooth empfangen

Sendet ein Gerat aus der Liste ,Bekannte
Gerate” (# S. 35) eine vCard an Ihr Mobilteil, so
geschieht dies automatisch. Sie werden am
Display dariiber informiert.
Ist das sendende Gerét nicht in der Liste aufge-
fuhrt, werden Sie am Display zur Eingabe der
Gerate-PIN des sendenden Geréts aufgefor-
dert:
ﬁ! PIN des sendenden Bluetooth-
Gerits eingeben und [i[d driicken.
Die libertragene vCard steht als Adressbuch-
eintrag zur Verfligung.

Angezeigte Nummer ins Adressbuch
libernehmen

Sie kdnnen Nummern in das Adressbuch tiber-
nehmen, die in einer Liste, z.B. der Anrufliste
oder der Wahlwiederholungsliste oder in einer
SMS angezeigt werden.

Haben Sie CNIP, werden auch die ersten 16 Zei-
chen des tibertragenen Namens in die Zeile
Nachname libernommen.

Es wird eine Nummer angezeigt:

2 Nr. ins Telefonbuch

» Den Eintrag vervollstandigen = S. 24.

Nummer oder E-Mail-Adresse aus
Adressbuch Gibernehmen

In einigen Bediensituationen kdnnen Sie das
Adressbuch 6ffnen, um z. B. eine Nummer oder
E-Mail-Adresse zu ibernehmen. lhr Mobilteil
muss nicht im Ruhezustand sein.

» JenachBediensituation das Adressbuch mit
() oder offnen.
=] Eintrag auswahlen (+ S. 25).

Jahrestag im Adressbuch speichern

Sie kdnnen zu jeder Nummer im Adressbuch
einen Jahrestag speichern und eine Zeit ange-
ben, zu der am Jahrestag ein Erinnerungsruf
erfolgen soll (Lieferzustand: Jahrestag: Aus).

) + [§) (Eintrag auswahlen)



Ansehen | Andern|
Display-Tasten nacheinander drii-
cken.
) In die Zeile Jahrestag: springen.
[ Ein auswahlen.

» Mehrzeilige Eingabe d@ndern:

Jahrestag (Datum)
Tag/Monat/Jahr 8-stellig eingeben.

Jahrestag (Zeit)
Stunde/Minute fir den Erinnerungsruf
4-stellig eingeben.

Jahrestag (Signal)
Art der Signalisierung auswahlen.

Hinweis

Display-Taste driicken.

Fireinen Erinnerungsrufist die Zeitangabe
notwendig. Wenn Sie die optische Signali-
sierung gewahlt haben, ist die Zeitangabe
nicht notig und wird automatisch auf 00:00
gesetzt.

Jahrestag ausschalten
() » [Q) (Eintrag auswihlen)

Ansehen | Andern]
Display-Tasten nacheinander dri-
cken.
) In die Zeile Jahrestag: springen.
[ Aus auswahlen.
| Sichern Display-Taste driicken.

Erinnerungsruf an einem Jahrestag

Im Ruhezustand wird ein Erinnerungsruf im
Display des Mobilteils sowie mit dem ausge-
wahlten Klingelton und der Lautstarke, die fur
interne Anrufe eingestellt ist (& S. 40), signali-
siert.

Adressbuch und Listen nutzen

Sie kénnen:

[SMS | SMS schreiben.

Aus| Display-Taste driicken, um den
Erinnerungsruf zu quittieren und
zu beenden.

Wahrend der Signalisierung konnen Sie die
Lautstarke mit den Seiten-Tasten (] (lauter)
oder (=] (leiser) dauerhaft andern.

Wahrend Sie telefonieren wird ein Erinne-
rungsruf einmalig mit einem Hinweiston am
Mobilteil signalisiert.

Nicht quittierte Jahrestage, die wahrend eines
Gesprachs signalisiert werden, werden in die
Liste Entgang. Termine eingetragen (= S. 30).

Wahlwiederholungsliste

In der Wahlwiederholungsliste stehen die
zwanzig am Mobilteil zuletzt gewahlten Num-
mern (max. 32 Ziffern). Steht eine der Num-
mern im Adressbuch, wird der zugehdorige
Name angezeigt.

Manuelle Wahlwiederholung

Taste kurz driicken.
(=) Eintrag auswihlen.
Abheben-Taste erneut driicken.

Nummer wird gewdhlt.

Bei Anzeige eines Namens kdnnen Sie sich mit
der Display-Taste N33y die dazugehérige
Nummer anzeigen lassen.

Eintrage der Wahlwiederholungsliste
verwalten

Taste kurz driicken.
(=) Eintrag auswahlen.
Menii 6ffnen.

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (§] aus-
wahlen:

Nr. ins Telefonbuch
Eintrag ins Adressbuch (S. 24) ibernehmen.

27



Adressbuch und Listen nutzen

Auto-Wahlwiederh.

Die gewdhlte Nummer wird in festen

Abstanden (mind. alle 20 Sek.) automatisch

gewdhlt. Dabei blinkt die Freisprech-Taste,

,Lauthoren” ist eingeschaltet.

- Teilnehmer meldet sich:
Abheben-Taste (~]driicken. Die Funk-
tion ist beendet.

- Kein Teilnehmer meldet sich:

Der Ruf bricht nach ca. 30 Sek. ab. Nach
Driicken einer beliebigen Taste oder
zehn erfolglosen Versuchen endet die
Funktion.

Nummer verwenden (wie im Adressbuch,

S. 25)

Eintrag I6schen (wie im Adressbuch, S. 25)
Liste I6schen (wie im Adressbuch, S. 25)

SMS-Eingangsliste
(basisabhangig)

Listeneintrag

Alle empfangenen SMS werden in der Ein-
gangsliste gespeichert.

Anruflisten

Voraussetzung: Rufnummerniibermittlung
(CLIP)

Ihr Telefon speichert basisabhangig verschie-
den Anrufarten:

& angenommene Anrufe
+ abgehende Anrufe
# entgangene Anrufe

Die Anruflisten 6ffnen Sie im Ruhezustand mit
der Display-Taste [XIf{] oder (iber das Men(i:

o+ 6

28

Neue Nachrichten stehen oben.

Beispiel fir Listeneintrage:
Alle Anrufe

i @ Frank
14.10.11, 15:40

&£, 089563810
14.10.11,15:32

¢z ..0123727859362922
14.10.11,15:07

Ansehen

Optionen

+ Die Listenart (im Kopfteil)
« Der Status des Eintrags
Fettschrift: Eintrag neu
¢ Nummer oder Name des Anrufers
& Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls einge-
stellt, S. 11)
o Artdes Eintrags:
- angenommene Anrufe ( f, )
- entgangene Anrufe(f,< )
- abgehende Anrufe ( ﬁ )
Driicken Sie die Abheben-Taste (€], um den
ausgewahlten Anrufer zurlickzurufen.

Driicken Sie die Display-Taste X, um
zusatzliche Informationen, beispielsweise die
Nummer zu einem Namen, anzuzeigen. Wenn
Sie CNIP beauftragt haben, wird der bei Ihrem
Netzanbieter zu dieser Nummer registrierte
Name und Ort angezeigt. Falls Name und Ort
nicht angezeigt werden, hat der Anrufer die
Rufnummerniibermittlung nicht beauftragt
oder die Rufnummernibermittlung wurde
unterdriickt.



Driicken Sie die Display-Taste [Jnad, um fol-
gende Funktionen auszuwahlen:
Nr. ins Telefonbuch

Nummer ins Adressbuch Gbernehmen.
Eintrag I6schen

Ausgewahlten Eintrag l6schen.
Liste I6schen

Alle Eintrége I6schen.
Nach Verlassen der Anruflisten werden alle Ein-
trage auf den Status ,alt” gesetzt, d. h. sie wer-

den beim nachsten Aufruf nicht mehr in Fett-
schrift dargestellt.

Funktion der Nachrichten-Taste

Listen aufrufen

Mit der Nachrichten-Taste [=] rufen Sie fol-
gende Listenauswahl auf:

¢ Anrufbeantworterliste (basisabhédngig)
oder Netz-Anrufbeantworter, wenn lhr
Netzanbieter diese Funktion unterstiitzt
und die Schnellwahl fiir den Netz-Anrufbe-
antworter festgelegt ist.

¢ SMS-Eingangsliste (basisabhangig)

« Liste der entgangenen Anrufe

« Liste der entgangenen Termine (# S. 30)

Sobald ein neuer Eintrag in einer Liste eingeht,

ertdnt ein Hinweiston.

Im Ruhezustand wird fiir die neue Nachricht

ein Symbol im Display angezeigt:

Symbol  Neue Nachricht...

Qo ...auf dem (Netz-)Anrufbeantworter
fx ...in der Liste Entgangene Anrufe
V] ...in SMS-Liste (basisabhangig)

E] ...in der Liste Entgang. Termine

Adressbuch und Listen nutzen

Die Anzahl neuer Eintrdge wird unter dem
jeweiligen Symbol angezeigt.

Hinweis
Sind Anrufe auf dem Netzanrufbeantwor-
ter gespeichert, erhalten Sie bei entspre-
chender Einstellung eine Meldung (siehe
Bedienungsanleitung lhres Netzanbieters).

Nach Driicken der Nachrichten-Taste[=) sehen
Sie alle Listen, die Nachrichten enthalten und
die Netz-Anrufbeantworterliste.

Listen mit neuen Nachrichten stehen oben und
sind durch Fettschrift gekennzeichnet:

Nachrichten

Entg. Anrufe:

Entgang. Termine (1

Mit (&) wahlen Sie eine Liste aus. Zum Offnen
driicken Sie [P[4.

29



Netz-Anrufbeantworter nutzen

Blinken der Nachrichten-Taste aus-/
einschalten

Sie kdnnen einstellen, ob die Nachrichten-
Taste bei neuen Meldungen blinken soll
(Lieferzustand) oder nicht. Verfahren Sie wie
folgt:

» Driicken Sie die Tastenfolge:
@ »
Sie sehen:
System

97

» Dricken Sie eine der folgenden Tasten, um
die Nachrichtenart auszuwahlen:

fiir entgangene Anrufe

oder [6mo]  fiir neue SMS (basisabhingig)
oder (7w fiir Nachrichten auf dem

Anrufbeantworter (basisab-
hangig)/Netz-Anrufbeant-
worter

Sie sehen lhre Auswahl (z. B. die 5 fiir ent-
gangene Anrufe), die aktuelle Einstellung
blinkt:

Driicken Sie die Taste oder(1 =], um

das Verhalten bei neuen Nachrichten einzu-

stellen:

Nachrichten-Taste blinkt
(erlischt nach Driicken der
Taste)

oder (1] Nachrichten-Taste blinkt nicht

Sie sehen lhre Auswabhl (z. B. die 1):

» Driicken Sie die Display-Taste [¢[4.

30

Liste der entgangenen Termine

Nichtangenommene (nicht quittierte) Termine
aus dem Kalender (= S. 31) und Jahrestage
(= S. 26) werden in folgenden Fallen in der
Liste Entgang. Termine gespeichert:

# Sie nehmen einen Termin/Jahrestag nicht
an.

¢ DerTermin/Jahrestag wurde wahrend eines
Anrufs signalisiert.

¢ Das Mobilteil ist zum Zeitpunkt eines Ter-
mins/Jahrestages ausgeschaltet.

& Zum Zeitpunkt eines Termins/Jahrestages
war die automatische Wahlwiederholung
aktiviert (# S. 27).

# Sie 6ffnen die Liste durch Driicken der
Nachrichten-Taste [=] (+ S. 29).

Jeder Eintrag wird mit

¢ Nummer oder Name,

¢ Datum und Uhrzeit

angezeigt. Der neueste Eintrag steht am
Anfang der Liste.

Driicken Sie die Display-Taste [, um den
markierten Eintrag zu l6schen.

Sind in der Liste 10 Eintrdge gespeichert, wird
beim nachsten Terminruf der alteste Eintrag
geldscht.

Netz-Anrufbeantworter
nutzen

Der Netz-Anrufbeantworter ist der Anrufbeant-
worter Ihres Netzanbieters im Netz. Sie konnen
den Netz-Anrufbeantworter erst dann nutzen,
wenn Sie diesen bei lhrem Netzanbieter beauf-
tragt haben.



ECO DECT

Mit Ihrem Gigaset Mobilteil leisten Sie lhren
Beitrag zum Umweltschutz.

Reduzierung des Stromverbrauchs

Durch die Verwendung eines stromsparenden
Steckernetzteils verbraucht lhr Telefon weni-
ger Strom.

Reduzierung der Strahlung
(basisabhangig)

Die Reduzierung der Strahlung ist nur még-
lich, wenn auch lhre Basis diese Funktion
unterstiitzt.

Die Strahlung lhres Telefons wird automatisch
abhangig von der Entfernung des Mobilteils
zur Basis reduziert.

Sie kdnnen die Strahlung von Mobilteil und Ba-
sis zusatzlich reduzieren, indem Sie Eco-Modus
oder Eco-Modus+ nutzen.

Lesen Sie dazu bitte die Anleitung lhrer Basis.

Termin (Kalender)
einstellen

Sie kdnnen sich von lhrem Mobilteil an bis zu
30 Termine erinnern lassen. Im Adressbuch
eingetragene Jahrestage (& S. 26) werden
automatisch in den Kalender aufgenommen.

Termin speichern

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind ein-
gestellt (+ S.11).

% » &= + Kalender

Dez 2011

Di  Mi

07

21
28

ECO DECT

o Der aktuelle Tag ist ausgewahlt (weif
umrandet).

+ Tage, an denen bereits Termine gespeichert
sind, sind weif} unterlegt.

Iy =) Im grafischen Kalender den

gewlinschten Tag auswdhlen.

Der ausgewahlte Tag ist wei3 umrandet. Der

aktuelle Tag ist nicht mehr umrandet.

m) Steuer-Taste mittig driicken.

# Sind bereits Termine eingetragen, 6ffnen
Sie die Liste der gespeicherten Termine des
Tages.

Mit <Neuer Eintrag> + [0 6ffnen Sie das
Fenster fiir die Dateneingabe.

¢ Wenn noch keine Termine eingetragen
sind, 6ffnen Sie sofort das Fenster fiir die
Dateneingabe des neuen Termins.

» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Aktivierung:
Ein oder Aus auswahlen.

Datum:
Tag/Monat/Jahr 8-stellig eingeben.
Zeit:
Stunden/Minuten 4-stellig eingeben.
Text:
Text (max. 16-stellig) eingeben. Der Text
wird als Terminname in der Liste und beim
Terminruf im Display angezeigt. Wenn Sie
keinen Text eingeben, werden nur Datum
und Zeit des Termins angezeigt.

Signal:
Wahlen Sie die Art der Signalisierung.

Display-Taste dricken.

Hinweis
Wenn Sie 30 Termine gespeichert haben,
mussen Sie zunachst einen bestehenden
Termin l6schen, um einen Neuen eingeben
zu kdnnen.

Termine, Jahrestage signalisieren

Ein Terminruf wird im Ruhezustand 60 Sek.
lang mit der ausgewahlten Klingelmelodie und
der Lautstarke, die fiir interne Anrufe einge-
stelltist (+ S. 40), signalisiert. Wahrend der
Signalisierung konnen Sie die Lautstarke mit

31




Termin (Kalender) einstellen

den Seiten-Tasten (] (lauter) oder (=] (leiser)
dauerhaft andern.

Es werden bei Jahrestagen der Name und bei
Terminen der eingetragene Text mit Datum
und Uhrzeit angezeigt.

(@)

Meeting
03.11.11 15:38

Sie konnen den Terminruf ausschalten oder
beantworten:

m Display-Taste driicken, um den
Terminruf auszuschalten.

oder:

[SMS| Display-Taste drilicken, um den
Terminruf mit einer SMS zu beant-
worten.

Hinweis

Wahrend eines Anrufs wird ein Termin nur
durch einen kurzen Ton signalisiert.

Termine verwalten

% +» &= + Kalender

Einzelnen Termin bearbeiten
o3 Im grafischen Kalender Tag aus-
wadhlen und Steuer-Taste

(@) driicken. (Tage, an denen
bereits Termine gespeichert sind,
sind im Kalender weil3 unterlegt.)

=)} Termin des Tages auswahlen.
Sie haben folgende Moglichkeiten:

XTI Display-Tastedriicken und Eintrag
andern oder bestatigen.

oder

IME]  Meni zum Andern, Léschen und

Aktivieren / Deaktivieren 6ffnen.

32

Alle Termine eines Tages I6schen

[T » Alle Termine 16sch. » 4

Sicherheitsabfrage mit i} beantworten. Alle
Termine werden geldscht.

Nicht angenommene Termine,
Jahrestage anzeigen

Nicht angenommene Termine/Jahrestage

(= S.26) werden in folgenden Fallen in der

Liste Entgang. Termine gespeichert:

# Sie nehmen einen Termin/Jahrestag nicht
an.

o DerTermin/Jahrestag wurde wahrend eines
Anrufs signalisiert.

¢ Das Mobilteil ist zum Zeitpunkt eines Ter-
mins/Jahrestages ausgeschaltet.

& Zum Zeitpunkt eines Termins/Jahrestages
war die automatische Wahlwiederholung
aktiviert ( S. 27).

Im Display wird das Symbol @3 und die Anzahl
der neuen Eintrdge angezeigt. Der neueste Ein-
trag steht am Anfang der Liste.

Sie 6ffnen die Liste duch Driicken der Nach-
richten-Taste [=](+ S.29) oder tiber das
Menii:

C% » &= - Entgang. Termine

Termin/Jahrestag auswdhlen.
Informationen zum Termin/Jah-
restag werden angezeigt. Ein ent-
gangener Termin wird mit dem
Termin-Namen, ein entgangener
Jahrestag mit Name, Vorname
angezeigt. Zusatzlich werden
Datum und Uhrzeit angegeben.

Termin l6schen.
[ SMS| SMS schreiben.

Sind in der Liste 10 Eintrdge gespeichert, wird
beim nachsten Terminruf der alteste Eintrag
geldscht.



Wecker einstellen

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind ein-
gestellt (+ S.11).

Wecker ein-/ausschalten und
einstellen

@ + &3 » Wecker
» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Aktivierung:
Ein oder Aus auswahlen.
Zeit:
Weckzeit 4-stellig eingeben.
Zeitraum:
Taglich oder Montag-Freitag auswahlen.
Lautstarke:
Lautstarke (1-6) einstellen.

Melodie:
Melodie auswahlen.

Sichern| Display-Taste driicken.

Im Ruhedisplay wird das Symbol @ und die
Weckzeit angezeigt.

Ein Weckruf wird im Display (+ S. 2) und mit
der ausgewahlten Klingelmelodie signalisiert.
Der Weckruf ertént 60 Sek. lang. Wird keine
Taste gedriickt, wird der Weckruf zweimal nach
jeweils finf Minuten wiederholt und dann aus-
geschaltet.

Wahrend der Wecker klingelt knnen Sie die

Lautstirke mit den Seiten-Tasten (+] (lauter)
oder E] (leiser) dauerhaft andern.

Wahrend eines Anrufs wird ein Weckruf nur
durch einen kurzen Ton signalisiert.

Weckruf ausschalten/nach Pause
wiederholen (Schlummermodus)

Voraussetzung: Es ertont ein Weckruf.

Aus| Display-Taste driicken. Der Weck-
ruf wird ausgeschaltet.

bzw.

Display-Taste oder beliebige Taste
driicken. Der Weckruf wird ausge-
schaltet und nach 5 Minuten wie-
derholt. Nach der zweiten Wieder-
holung wird der Weckruf ganz
ausgeschaltet.

Wecker einstellen

Mobilteil fiir Babyalarm
nutzen (Babyphone)

Ist der Babyalarm-Modus eingeschaltet, wird
die gespeicherte Zielrufnummer angerufen,
sobald ein definierter Gerauschpegel erreicht
ist. Als Zielrufnummer kdnnen Sie eine interne
oder externe Nummer in Ihrem Mobilteil spei-
chern. Bis auf die Display-Tasten sind alle Tas-
ten des Mobilteils deaktiviert.

Der Babyalarm zu einer externen Nummer
bricht nach ca. 90 Sek. ab. Der Babyalarm zu
einer internen Nummer (Mobilteil) bricht nach
ca. 3 Min. ab (basisabhdngig). Wahrend eines
Babyalarms sind alle Tasten gesperrt bis auf die
Auflegen-Taste. Der Lautsprecher des
Mobilteils kann ein- oder ausgeschaltet wer-
den (Gegensprechen = Ein oder Aus). Ist
Gegensprechen eingeschaltet, konnen Sie auf
den Babyalarm antworten.

Im Babyalarm-Modus werden ankommende
Anrufe an dem Mobilteil ohne Klingelton sig-
nalisiert und nur am Display angezeigt. Display
und Tastatur sind nicht beleuchtet, auch Hin-
weistone sind abgeschaltet.

Nehmen Sie einen ankommenden Anruf an,
wird der Babyalarm-Modus fiir die Dauer des
Telefonats unterbrochen, die Funktion bleibt
eingeschaltet.

33



Mobilteil fir Babyalarm nutzen (Babyphone)

Wenn Sie das Mobilteil aus- und wieder ein-
schalten, bleibt der Babyalarm-Modus erhal-
ten.

—— Achtung!
# Priifen Sie bei Inbetriebnahme unbe-
dingt die Funktionsfahigkeit. Testen
Sie z. B. die Empfindlichkeit. Uberprii-
fen Sie den Verbindungsaufbau, wenn
Sie den Babyalarm auf eine externe
Nummer umleiten.

# Die eingeschaltete Funktion verringert
die Betriebszeit Ihres Mobilteils erheb-
lich. Das Mobilteil ggf. in die Ladeschale
stellen. Dadurch wird sichergestellt,
dass sich der Akku nicht leert.

¢ Der Abstand zwischen Mobilteil und
Baby sollte optimal 1 bis 2 Meter betra-
gen. Das Mikrofon muss zum Baby zei-
gen.

¢ Der Anschluss, an den der Babyalarm
weitergeleitet wird, darf nicht durch
einen eingeschalteten Anrufbeantwor-
ter blockiert sein.

Babyalarm aktivieren und
Zielrufnummer eingeben

© + W -+ Babyalarm
» Mehrzeilige Eingabe d@ndern:

Aktivierung:
Zum Einschalten Ein auswahlen.

Alarm an:
Intern oder Extern auswabhlen.

Externe Nummer: Nummer aus dem
Adressbuch auswahlen (Display-Taste [if]
driicken) oder direkt eingeben.

Interne Nummer: Display-Taste [XFEH] drii-
cken & Mobilteil auswahlen oder An alle,
wenn alle angemeldeten Mobilteile ange-
rufen werden sollen + [{[4.

Im Ruhedisplay wird die Zielrufnummer
bzw. die interne Zielrufnummer angezeigt.

Gegensprechen:
Lautsprecher des Mobilteils ein- oder aus-
schalten (Ein oder Aus auswéhlen).

Empfindlichkeit:
Empfindlichkeit fir den Gerauschpegel
(Niedrig oder Hoch) auswahlen.

34

» Mit B0l Einstellungen speichern.

Das Ruhedisplay sieht bei aktiviertem Baby-
Alarm so aus:

&=

07:15
22 Okt

ok
Babyalarm
0891234567

Optionen

Eingestellte Zielrufnummer @ndern

© » W » Babyalarm

» Nummereingeben und speichern wie unter
,Babyalarm aktivieren und Zielrufnummer
eingeben” (# S. 34) beschrieben.

Babyalarm abbrechen/deaktivieren

Driicken Sie die Auflegen-Taste [Z), um den
Ruf wéhrend eines Babyalarms abzubrechen.

Driicken Sie im Ruhezustand die Display-Taste
[, um den Babyalarm-Modus zu deaktivie-
ren.

Babyalarm von extern deaktivieren

Voraussetzungen: Das Telefon muss die Ton-
wahl unterstiitzen und Babyalarm geht an
externe Zielrufnummer.

» Den durch den Babyalarm ausgel6sten
Anruf annehmen und die Tasten (9] [#]
dricken.

Nach Beenden der Verbindung ist die Funktion
deaktiviert. Danach erfolgt kein erneuter Baby-
alarm mehr. Die Ubrigen Einstellungen des
Babyalarms am Mobilteil (z. B. kein Klingelton)
bleiben aber so lange erhalten, bis Sie am
Mobilteil die Display-Taste [ driicken.

Wenn Sie den Babyalarm mit derselben Num-
mer erneut aktivieren wollen:

» Aktivierung wieder einschalten und mit

BT speichern (+ S. 34).



Bluetooth-Gerate
benutzen

Ihr Mobilteil Gigaset SL78H kann mittels Blue-
tooth™ schnurlos mit anderen Geraten kom-
munizieren, die ebenfalls diese Technik ver-
wenden.

Bevor Sie lhre Bluetooth-Gerate verwenden
koénnen, miissen Sie zuerst Bluetooth aktivie-
ren und dann die Geradte am Mobilteil anmel-
den.

Sie kdnnen 1 Bluetooth-Headset am Mobilteil
anmelden. Zusétzlich kdnnen Sie bis zu 5
Datengeréte (PC, PDA) anmelden, um Adress-
bucheintrédge als vCard zu tibermitteln und zu
empfangen oder Daten mit dem Rechner aus-
zutauschen (4 S. 48).

Zur weiteren Verwendung der Rufnummern
mussen Vorwahlnummer (Ldnder- und Orts-
vorwahlnummer) im Telefon gespeichert sein
(+ S.42)

Die Beschreibung der Bedienung Ihrer Blue-
tooth-Geréte finden Sie in den Bedienungsan-
leitungen dieser Gerate.

—— Hinweise

# Sie kdnnen Headsets an lhrem Mobilteil
betreiben, die liber das Headset oder
das Handsfree Profil verfligen. Sind
beide Profile verfligbar, wird Gber das
Handsfree Profil kommuniziert.

& Der Verbindungsaufbau zwischen
Ihrem Mobilteil und einem Bluetooth
Headset kann bis zu 5 Sekunden dau-
ern. Dieses gilt sowohl bei Gesprachsan-
nahme am Headset und Ubergabe an
das Headset, als auch bei Einleitung
einer Wahl vom Headset aus.

Bluetooth-Modus aktivieren/
deaktivieren

(O » &3 » Aktivierung
[T driicken, um den Bluetooth-Modus zu
aktivieren oder zu deaktivieren (M = aktiviert).

Das Mobilteil zeigt im Ruhezustand den akti-
vierten Bluetooth-Modus mit dem Symbol
an(+S.2).

Bluetooth-Gerate benutzen

Bluetooth-Gerate anmelden

Die Entfernung zwischen dem Mobilteil im
Bluetooth-Modus und dem eingeschalteten
Bluetooth-Gerat (Headset oder Datengerat)
sollte max. 10 m betragen.

—— Hinweise
¢ Melden Sie ein Headset an, so Gber-
schreiben Sie damit ein evtl. angemel-
detes Headset.

¢ Mochten Sie ein Headset an lhrem
Mobilteil verwenden, das bereits an
einem anderen Gerét (z.B. an einem
Mobiltelefon) angemeldet ist, deakti-
vieren Sie bitte diese Verbindung bevor
Sie die Anmeldeprozedur starten.

© + &3 » Suche Headset / Suche
Datengerat

Die Suche kann bis zu 30 Sekunden beanspru-
chen.

Nachdem das Gerat gefunden wurde, wird des-
sen Name am Display angezeigt.

Display-Taste driicken.
Gerat vertrauen
Auswihlen und [f[4 driicken.
ﬁi PIN des anzumeldenden Blue-
tooth-Gerits eingeben und ([

driicken.
Das Gerat wird in die Liste der bekannten
Geréate aufgenommen.
Laufende Suche abbrechen/wiederholen
Suche abbrechen:
[ Abbruch]
Suche ggf. wiederholen:

Suche wiederholen
Auswahlen und 04 driicken.

Display-Taste driicken.

Display-Taste dricken.

Liste der bekannten (vertrauten)
Gerate bearbeiten

Liste 6ffnen
(@ + & » Bekannte Gerite

35



Mobilteil einstellen

In der angezeigten Liste befindet sich neben
dem jeweiligen Gerdtenamen ein entspre-
chendes Symbol:

Symbol Bedeutung
¢ Bluetooth-Headset
Ch Bluetooth-Datengerat

Ist ein Gerat verbunden, so wird in der Kopf-
zeile des Displays das entsprechende Symbol
anstelle von §) angezeigt.

Eintrag ansehen
Liste o6ffnen » @ (Eintrag auswahlen)

Display-Taste driicken.
Geratename und Gerateadresse
werden angezeigt.

Zuriick mit [{4.

Bluetooth-Gerate abmelden
Liste o6ffnen » @] (Eintrag auswahlen)
Optionen!

Eintrag I6schen
Auswihlen und [i4 driicken.

Display-Taste driicken.

Hinweis
Melden Sie ein eingeschaltenes Bluetooth-
Gerat ab, so versucht es moglicherweise,
sich erneut als ,nicht angemeldetes Gerat”
zu verbinden.

Namen eines Bluetooth-Gerates andern
Liste 6ffnen + (§J) (Eintrag auswihlen)

Name dndern Auswihlen und [e[4 driicken.
[ 1]
[ ]
%ﬁm

Nicht angemeldetes Bluetooth-Gerat
ablehnen/annehmen

Display-Taste driicken.

Name andern.

Display-Taste driicken

Falls ein Bluetooth-Gerat, das nicht in der Liste
der bekannten Geréte registriert ist, mit dem
Mobilteil Verbindung aufzunehmen versucht,
werden Sie am Display zur Eingabe der PIN des
Bluetooth-Geréts aufgefordert (Bonding).

36

¢ Ablehnen
Auflegen-Taste kurz driicken.

¢ Annehmen

H PIN des anzunehmenden Blue-

" tooth-Gerits eingeben und [{4
driicken.

Haben Sie das Gerat angenommen, kénnen

Sie es temporar verwenden (d.h., solange es

sich im Empfangsbereich befindet bzw. bis

Sie das Mobilteil ausschalten) oder in die

Liste der bekannten Gerdte aufnehmen.

Nach der PIN-Bestdtigung in die Liste der

bekannten Gerate aufnehmen:

- Display-Taste driicken.

- BT Display-Taste driicken:
temporéar verwenden.

Bluetooth-Name des Mobilteils
andern

Sie kdnnen den Namen des Mobilteils dndern,
unter dem es ggf. an einem anderen Bluetooth-
Gerat angezeit werden soll.

@ » & » Eigenes Gerit
Display-Taste driicken

Mobilteil einstellen

Name andern.

Display-Taste driicken

Ihr Mobilteil ist voreingestellt. Sie kdnnen die
Einstellungen individuell andern.

Schnellzugriff auf Nummern
und Funktionen
Die Ziffern-Tasten und bis

kénnen Sie mit je einer Nummer aus dem
Adressbuch belegen.

Die linke und rechte Display-Taste ist mit einer
Funktion vorbelegt. Sie kdnnen die Belegung
andern (# S.37).

Die Wahl der Nummer bzw. der Start der Funk-
tion erfolgt dann mit einem Tastendruck.



Ziffern-Tasten belegen

Voraussetzung: Die Ziffern-Taste ist noch nicht
mit einer Nummer belegt.

» Ziffern-Taste lang driicken
oder
Ziffern-Taste kurz drlicken und Display-

Taste [{ENEN] driicken.
Das Adressbuch wird gedffnet.
» Einen Eintrag auswahlen und [i4 driicken.

Der Eintrag ist auf der entsprechenden Ziffern-
Taste gespeichert.

Hinweis
Loschen oder andern Sie spéter den Eintrag
im Adressbuch, so wirkt sich dies nicht auf
die Belegung der Ziffern-Taste aus.

Nummer wahlen/Belegung dndern

Voraussetzung: Die Ziffern-Taste ist mit einer
Nummer belegt.

Im Ruhezustand des Mobilteils

» Ziffern-Taste lang driicken:
Die Nummer wird sofort gewahlt.

oder

» Ziffern-Taste kurz driicken:
Display-Taste mit Nummer/Name (ggf.
abgekiirzt) driicken, um die Nummer zu
wahlen oder
Display-Taste [XFH driicken, um die Zif-
fern-Taste anders zu belegen oder die Bele-
gung zu léschen.

Belegung einer Display-Taste dndern

» Linke oder rechte Display-Taste lang dri-
cken.

Die Liste der moglichen Tastenbelegungen
wird geoffnet. Folgendes steht zur Auswahl:

Babyalarm
Taste mit dem Meni zum Einstellen und
Einschalten des Babyalarms belegen
(+ S.33).

Wecker
Taste mit dem Men(i zum Einstellen und
Einschalten des Weckers belegen (+ S. 33).

Kalender
Grafischen Kalender anzeigen (+ S. 31).

Mobilteil einstellen

Bluetooth
Taste mit dem Bluetooth-Menu belegen
(+ S.35).
Wahlwiederholung
Anzeigen der Wahlwiederholungsliste.
Mehr Funktionen...
Weitere Funktionen stehen zur Auswahl:
Anruflisten
Anruflisten anzeigen (9 S. 28).
INT
Intern anrufen (= S. 23).
SMS (basisabhéngig)
Taste mit dem Meni fir SMS-Funktionen
belegen.
Nr. unterdriicken
Ubermittlung der Rufnummer beim
nachsten Anruf unterdriicken.
» Einen Eintrag auswéhlen und [8[4 driicken.

Display-Sprache @ndern

Sie kénnen sich die Display-Texte in verschie-
denen Sprachen anzeigen lassen.

© + /& » Sprache
Die aktuelle Sprache ist mit @ markiert.
(=) Sprache auswahlen und

[T driicken.

Wenn Sie aus Versehen eine fiir Sie unverstand-
liche Sprache eingestellt haben:

@ + d(5)

(=) Die richtige Sprache auswahlen
und rechte Display-Taste dri-
cken.

37



Mobilteil einstellen

Display einstellen

Screensaver/Dia-Show einstellen

Sie kdnnen sich im Ruhezustand ein Bild oder
eine Dia-Show (alle Bilder werden nacheinan-
der angezeigt) aus dem Ordner Screensaver
des Media-Pool (# S.41) oder die Uhrzeit als
Screensaver anzeigen lassen. Er ersetzt die
Anzeige im Ruhezustand.

Der Screensaver wird in bestimmten Situatio-
nen nicht angezeigt, z. B. wahrend eines
Gesprachs oder wenn das Mobilteil abgemel-
detist.

Ist ein Screensaver aktiviert, ist der Mentipunkt

Screensaver mit Vv markiert.

=+ F o Display + Tastatur

9 Screensaver

Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.

» Mehrzeilige Eingabe d@ndern:

Aktivierung:
Ein (Screensaver wird angezeigt) oder Aus
(kein Screensaver) auswahlen.

Auswahl:
Screensaver auswahlen oder

YT Display-Taste driicken. Der aktive
Screensaver wird angezeigt.

=) Screensaver auswihlen und [{[3
driicken.
Sichern| Display-Taste driicken.

Um das Ruhedisplay wieder anzuzeigen, dri-
cken Sie kurz die Auflegen-Taste [Z).

Hinweis

Wenn Sie die Analoguhr als Screensaver

eingestellt haben, dann wird der Sekun-

denzeiger nur dargestellt, wenn sich das
Mobilteil in der Ladeschale befindet.

GrofBschrift einstellen

Sie kdnnen sich die Schrift und Symbole in
Anruflisten und im Adressbuch vergroBert dar-
stellen lassen, um die Lesbarkeit zu verbessern.
Es wird dann nur noch ein Eintrag statt mehre-
rer Eintrage pro Display gleichzeitig angezeigt
und Namen werden ggf. abgekirzt.

38

O+~ Display + Tastatur
=+ Grof3schrift

Display-Taste driicken (M = ein).

Farbschema einstellen

Sie kénnen sich das Display in verschiedenen
Farbkombinationen anzeigen lassen.

C+F o Display + Tastatur
-+ Farbschema

Farbschema (1 bis 5) auswihlen und [¢[4 drii-
cken.

@ Display-Beleuchtung einstellen

Sie kdnnen abhangig davon, ob das Mobilteil
in der Ladeschale steht oder nicht, die Display-
Beleuchtung ein- oder ausschalten. Ist sie ein-
geschaltet, leuchtet das Display dauerhaft
halbhell. Bei ausgeschalteter Display-Beleuch-
tung schaltet der erste Druck auf eine beliebige
Taste die Display-Beleuchtung ein. Ziffern-Tas-
ten werden dabei zur Wahlvorbereitung ins
Display tbernommen, andere Tasten haben
keine weitere Funktion.

C+F o Display + Tastatur & Display-
Beleucht.

Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.

» Mehrzeilige Eingabe d@ndern:

In Ladeschale
Ein oder Aus auswahlen.

AuBerh. Ladeschale
Ein oder Aus auswahlen.

Hinweis
Bei der Einstellung Ein kann sich die
Bereitschaftszeit des Mobilteils
betrachtlich verringern.

Display-Taste driicken.

Tastatur-Beleuchtung
einstellen

Sie kénnen die Helligkeit der Tastaturbeleuch-
tung in 5 Stufen einstellen.

= » F o Display + Tastatur - Tastatur-
Beleucht.

Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.



» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Helligkeit:
1 (am dunkelsten) bis 5 (am hellsten) aus-
wahlen.

Display-Taste driicken.

@ Automatische Rufannahme
ein-/ausschalten

Wenn Sie diese Funktion eingeschaltet haben,
nehmen Sie das Mobilteil bei einem Anruf ein-
fach aus der Ladeschale, ohne die Abheben-
Taste (<] driicken zu mussen.

=+ / » Telefonie + Auto-Rufannahm.
| Andern| Display-Taste driicken (M = ein).

Freisprech-/Horerlautstarke
andern

Sie konnen die Lautstarke fiir das Freisprechen
und die Horerlautstarke in finf Stufen einstel-
len.

Wahrend eines Gespraches liber den Horer
oder im Freisprech-Modus:

/= Seiten-Taste driicken, um das
MenU Gesprachslautst. aufzuru-
fen. Lautstarke durch Driicken
von (+] (lauter) oder (=] (leiser)
andern.

oder

@ Steuer-Taste driicken, um das

Menu Gesprachslautst. aufzuru-
fen. Mit €8 Horer- bzw. Frei-
sprechlautstérke einstellen.

Die Einstellung wird nach ca. 3 Sekunden auto-
matisch gespeichert oder Display-Taste Ff 3
driicken.

Wenn [&) mit einer anderen Funktion belegtist:
Menii 6ffnen.
Lautstirke Auswihlen und [o[4 driicken.

Einstellung vornehmen (siehe oben).

Mobilteil einstellen

Hinweis
« Die Einstellungen fiir den Horer gelten
auch fir ein angschlossenes Headset.
« Sie kdnnen die Gesprachslautstarke
auch Uber das Meni einstellen
(+ S.20).

Freisprechprofil einstellen

Sie kdnnen verschiedene Profile fir das Frei-
sprechen einstellen, um Ihr Telefon optimal an
Ihre Umgebungssituation anzupassen.

Profil 1
Fiir die meisten Anschlisse die optimale
Einstellung, deshalb voreingestellt.

Profil 2
Ermdoglicht lautstarkenoptimiertes Freispre-
chen. Dies hat jedoch zur Folge, dass die
Partner nacheinander reden miissen, da die
sprechende Seite bevorzugt tibertragen
wird (erschwertes Gegensprechen).

Profil 3
Optimiert das Gegensprechverhalten —
beide Seiten kdnnen sich verstehen, auch
wenn sie gleichzeitig sprechen.

Profil 4
Optimiert auf spezielle Anschlisse. Falls die
Voreinstellung (Profil 1) fiir Sie nicht optimal
klingt, unternehmen Sie bitte einen Versuch
hiermit.

Im Ruhezustand:

[ + /& + Tone und Signale
- Freisprechprofile

[:] Freisprechprofil (1 bis 4) auswah-
len.
| Auswah | Display-Taste driicken, um die Ein-

stellung zu speichern.

Wahrend eines Gesprachs:

ERIE] Menii 6ffnen.

Freisprechprofile
Auswihlen und [{[4 driicken.

[:] Freisprechprofil (1 bis 4) auswah-
len.

Display-Taste driicken, um die Ein-

stellung zu speichern.

39



Mobilteil einstellen

Klingeltone dndern

& Lautstarke:

Sie kénnen zwischen finf Lautstarken (1-5;
2.B. Lautstirke 3 = m=E) und dem ,Cre-
scendo”-Ruf (6; Lautstdrke wird mit jedem
Klingelton lauter = _=g2E4) wihlen.

+ Klingeltone:

Sie kbnnen aus einer Liste vorinstallierter
Klingeltdne und Melodien auswahlen.

Sie kdnnen verschiedene Klingeltdne, Melo-
dien oder einen beliebigen Sound aus dem
Media-Pool (& S.41) auswahlen.

Sie kdnnen die Klingeltone fir folgende Funkti-
onen unterschiedlich einstellen:

¢ Firinterne Anrufe

¢ Fir externe Anrufe

Lautstarke/Melodie einstellen

Im Ruhezustand:

=+ / » Tone und Signale
- Klingeltone (Mobilt.)
-+ Lautstdrke/Melodien

© Lautstarke/Melodie fiir interne
Anrufe und Jahrestage einstellen.

=) In die nachste Zeile springen.

© Lautstarke/Melodie fiir externe
Anrufe einstellen.

Display-Taste driicken, um die Ein-
stellung zu speichern.

Wahrend das Telefon klingelt konnen Sie die
jeweilige Klingeltonlautstarke mit den Seiten-
Tasten (] (lauter) oder (=] (leiser) dauerhaft
andern.

@ Zusatzlich fur externe Anrufe:

Sie kdnnen einen Zeitraum eingeben, in dem
Ihr Telefon nicht klingeln soll, z. B. nachts.

=+ / » Tone und Signale
- Klingeltone (Mobilt.) » Zeitsteuerung

Fiir externe Anrufe:
Ein oder Aus auswahlen.

Wenn die Zeitsteuerung eingeschaltet ist:

Nicht klingeln von:
Beginn des Zeitraums 4-stellig eingeben.

40

Nicht klingeln bis:
Ende des Zeitraums 4-stellig eingeben.

Hinweis
Bei Anrufern, denen Sie im Adressbuch eine
eigene Melodie zugewiesen haben (VIP),
klingelt Ihr Telefon auch in diesem Zeit-
raum.

Klingelton fiir anonyme Anrufe aus-/
einschalten

Sie kénnen einstellen, dass Ihr Mobilteil bei
Anrufen mit unterdriickter Rufnummern-
Ubermittlung nicht klingelt (nicht Anrufbeant-
worter). Der Anruf wird nur im Display signali-
siert.

Im Ruhezustand:

= » / » Tone und Signale

- Klingeltone (Mobilt.)

-+ Anonym.Rufe aus

XY driicken, um die Funktion ein- oder aus-
zuschalten (M = ein).

Klingelton aus-/einschalten

Sie kénnen bei einem Anruf vor dem Abheben
oder im Ruhezustand an lhrem Mobilteil den
Klingelton auf Dauer oder fiir den aktuellen
Anruf ausschalten. Das Wiedereinschalten
wahrend eines externen Anrufs ist nicht mog-
lich.

Klingelton auf Dauer ausschalten

Stern-Taste lang driicken.
Im Display erscheint das Symbol %\,

Klingelton wieder einschalten
Stern-Taste lang driicken.

Klingelton fiir den aktuellen Anruf
ausschalten

Display-Taste driicken.



Aufmerksamkeitston ein-/ausschalten

Mobilteil einstellen

Sound abspielen/CLIP-Bilder ansehen

Sie konnen statt des Klingeltons einen Auf-
merksamkeitston einschalten. Bei einem Anruf
ertdnt dann ein kurzer Ton (,Beep”) anstelle
des Klingeltons.

Stern-Taste lang driicken und
innerhalb von 3 Sek.:

Beep Display-Taste driicken. Ein Anruf
wird nun durch einen kurzen Auf-
merksamkeitston signalisiert.

Im Display erscheint -2

Media-Pool

Der Media-Pool des Mobilteils verwaltet
Sounds, die Sie als Klingelton verwenden kon-
nen und Bilder (CLIP-Bilder und Screensaver),
die Sie als Anruferbilder bzw. als Screensaver
verwenden kénnen; Voraussetzung: Rufnum-
mernibermittlung (CLIP). Der Media-Pool kann
folgende Medien-Typen verwalten:

Typ Format

Sound

Klingelténe intern
Monophon intern

Polyphon intern
importierte Sounds WMA, MP3, WAV
Bild BMP, JPG, GIF

- CLIP-Bild 128 x 86 Pixel

- Screensaver 128 x 160 Pixel

In lhrem Mobilteil sind verschiedene mono-
und polyphone Sounds und Bilder voreinge-
stellt.

Sie kdnnen sich die vorhandenen Sounds
anhoren und die Bilder anzeigen lassen.

Bilder und Sounds kénnen Sie von einem PC
herunterladen (= S. 48). Falls nicht gentigend
Speicherplatz vorhanden ist, miissen Sie vor-
her ein oder mehrere Bilder oder Sounds
16schen.

=+ * + Media-Pool & Screensavers /
CLIP-Bilder / Sounds (Eintrag auswahlen)

Bilder:
[Ansehen!

Display-Taste driicken. Das marki-
erte Bild wird angezeigt. Mit der
Taste (3] zwischen den Bildern
wechseln.

Haben Sie ein Bild in einem ungliltigen Datei-
format abgespeichert, erhalten Sie nach dem
Auswahlen eine Fehlermeldung.

Sounds:

Der markierte Sound wird sofort abgespielt.
Mit der Taste (&) zwischen den Sounds wech-
seln.

Sie kénnen die Lautstarke wahrend des
Abspielens einstellen:

Menii 6ffnen.

Lautstirke Auswihlen und [f[4 driicken.
< Lautstérke einstellen.

| Sichern| Display-Taste driicken.

Bild/Sound umbenennen/l6schen

Sie haben einen Eintrag ausgewahlt.

Y] Meni 6ffnen.
Ist ein Bild/Sound nicht I6schbar ((), stehen
diese Optionen nicht zur Verfligung. Sie kon-
nen folgende Funktionen wahlen:
Eintrag 16schen
Der ausgewahlte Eintrag wird geldscht.
Name andern
Namen dndern (maximal 16 Zeichen) und
BT driicken. Der Eintrag wird mit dem
neuen Namen gespeichert.

Speicherplatz liberpriifen

Sie kénnen sich den freien Speicherplatz fur
Screensaver und CLIP-Bilder anzeigen lassen.

© + W + Media-Pool + Speicherplatz

41



Mobilteil einstellen

:@t Hinweistone ein-/
ausschalten

Ihr Mobilteil weist Sie akustisch auf verschie-
dene Tatigkeiten und Zustande hin. Folgende
Hinweistdne kdnnen Sie unabhangig voneinan-
der ein- oder ausschalten:

¢ Tastenklick: Jeder Tastendruck wird besta-
tigt.
¢ Quittungstone:

- Bestatigungston (aufsteigende Ton-
folge): am Ende der Eingabe/Einstellung
und beim Eintreffen einer SMS bzw.
eines neuen Eintrags in der Anrufliste

- Fehlerton (absteigende Tonfolge): bei
Fehleingaben

- Menii-Endeton: beim Blattern am Ende
eines Menls

¢ Akkuton: Der Akku muss geladen werden.
Im Ruhezustand:

=+ / » Tone und Signale
2 Hinweistone

» Mehrzeilige Eingabe dndern:
Tastenklick:
Ein oder Aus auswahlen.

Bestatigungen:
Ein oder Aus auswahlen.

Akkuton:
Ein oder Aus auswahlen.
Sichern Display-Taste driicken.

@ Eigene VorwahInummer
einstellen

Fiir die Ubertragung von Rufnummern (z.B. in
vCards) ist es notwendig, dass Ihre Vorwahl-
nummer (Lander- und Ortsvorwahlnummer)
im Telefon gespeichert ist.

Einige dieser Nummern sind bereits voreinge-
stellt.

= » }' -+ Telefonie & Vorwahlnummern

42

Kontrollieren Sie, ob die (vor)eingestellte Vor-
wahlnummer korrekt ist.

» Mehrzeilige Eingabe d@ndern:

[:] Eingabefeld auswahlen/wech-
seln.
< Im Eingabefeld navigieren.
<C Gdf. Ziffer I6schen: Display-Taste
driicken.
- Ziffer eingeben.
[

Display-Taste driicken.

VorwahInummern

Landesvorwahl:
00-49
Ortsvorwahl:

Sichern

@ Mobilteil in den
Lieferzustand zurlicksetzen

Sie kdnnen individuelle Einstellungen und
Anderungen zuriicksetzen.

Folgende Einstellungen sind vom Riicksetzen
nicht betroffen:

+ die Anmeldung des Mobilteils an der Basis
o Datum und Uhrzeit

+ Eintrdge im Kalender
.

Eintrdge des Adressbuchs, der Anruflisten,
die SMS-Listen sowie der Inhalt des Media-
Pools

= » F o System + Mobilteil-Reset
[ Ja Display-Taste driicken.



Kundenservice & Hilfe

Kundenservice & Hilfe

Sie haben Fragen? Als Gigaset-Kunde profitieren Sie von unserem umfangreichen Service-
Angebot. Schnelle Hilfe erhalten Sie in dieser Bedienungsanleitung und auf den Service-Sei-
ten in unserem Gigaset-Online-Portal.

Registrieren Sie bitte lhr Gigaset-Telefon direkt nach dem Kauf. So kénnen wir [hnen bei
Fragen oder beim Einlésen von Garantieleistungen umso schneller weiterhelfen. In lhrem Pass-
wort geschiitzten persdnlichen Bereich konnen Sie personliche Daten verwalten und mit unse-
rem Kundenservice per E-Mail in Kontakt treten.

Fir weiterfiihrende Fragen oder eine personliche Beratung sind unsere Mitarbeiter telefonisch
fuir Sie erreichbar:

Schweiz
www.gigaset.com/ch/service

Service Hotline: 0848 212 000

(0,09 Fr. pro Minute aus dem Schweizer Festnetz. Fir Anrufe aus den Mobilfunknetzen kénnen
abweichende Preise gelten)

Belgien

www.gigaset.com/be/fr/service

www.gigaset.com/be/nl/service
Service Hotline: +32 7815 6679

Wir weisen darauf hin, dass ein Gigaset-Produkt, sofern es nicht von einem autorisierten Hand-
ler im Inland verkauft wird, moglicherweise auch nicht vollstandig kompatibel mit dem natio-
nalen Telefonnetzwerk ist. Auf der Umverpackung (Kartonage) des Telefons, nahe dem abgebil-
deten CE-Zeichen wird eindeutig darauf hingewiesen, fiir welches Land/welche Lander das
jeweilige Gerat und das Zubehor entwickelt wurde.

Wenn das Gerat oder das Zubehor nicht gemal diesem Hinweis, den Hinweisen der Bedie-
nungsanleitung oder dem Produkt selbst genutzt wird, kann sich dies auf den Gewahrleistungs-
oder Garantieanspruch (Reparatur oder Austausch des Produkts) auswirken.

Um von dem Gewabhrleistungsrecht/dem Garantieanspruch Gebrauch machen zu kénnen, wird
der Kaufer des Produkts gebeten, den Kaufbeleg beizubringen, der das Kaufdatum und das
gekaufte Produkt ausweist.

Zulassung

Dieses Gerat ist fiir den Betrieb innerhalb des Europdischen Wirtschaftsraums und der Schweiz vor-
gesehen, in anderen Landern jeweils abhangig von nationaler Zulassung. Landerspezifische Beson-
derheiten sind beriicksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communications GmbH, dass dieses Gerat den grundlegenden
Anforderungen und anderen relevanten Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EC entspricht.

Eine Kopie der Konformitatserklarung nach 1999/5/EC finden Sie Giber folgende Internetadresse:
www.gigaset.com/docs

(€ 0682

43



Garantie-Urkunde Schweiz

Garantie-Urkunde Schweiz

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet
seiner Mangelanspriiche gegeniiber dem Verkau-
fer eine Haltbarkeitsgarantie zu den nachstehen-
den Bedingungen eingerdumt:

*

44

Neugerate und deren Komponenten, die auf-
grund von Fabrikations- und/oder Material-
fehlern innerhalb von 24 Monaten ab Kauf
einen Defekt aufweisen, werden von Gigaset
Communications nach eigener Wahl gegen
ein dem Stand der Technik entsprechendes
Gerat kostenlos ausgetauscht oder repariert.
Fur Verschleissteile(z.B. Akkus, Tastaturen,
Gehause, Gehausekleinteile, Schutzhllen -
soweit im Lieferumfang enthalten) gilt diese
Haltbarkeitsgarantie fir sechs Monate ab Kauf.
Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der
Geréte auf unsachgemésser Behandlung und/
oder Nichtbeachtung der Handblicher beruht.
Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom
Vertragshandler oder vom Kunden selbst
erbrachte Leistungen (z.B. Installation, Konfi-
guration, Softwaredownloads). Handbticher
und ggf. auf einem separaten Datentrager mit-
gelieferte Software sind ebenfalls von der
Garantie ausgeschlossen.

Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg mit
Kaufdatum. Garantieanspriiche sind innerhalb
von zwei Monaten nach Kenntnis des Garan-
tiefalles geltend zu machen.

Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponenten, die
im Rahmen des Austauschs an Gigaset Com-
munications zuriickgeliefert werden, gehen in
das Eigentum von Gigaset Communications
Uber.

Diese Garantie gilt fiir in der Schweiz erwor-
bene Neugeréate. Garantiegeberin ist die Giga-
set Communications Schweiz GmbH, Biel-
strasse 20, 4500 Solothurn, Switzerland.
Weiter gehende oder andere Anspriiche aus
dieser Herstellergarantie sind ausgeschlossen.
Gigaset Communications haftet nicht fiir
Betriebsunterbrechung, entgangenen Gewinn
und den Verlust von Daten, zusdtzlicher vom
Kunden aufgespielter Software oder sonstiger
Informationen. Die Sicherung derselben
obliegt dem Kunden. Der Haftungsausschluss
gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird, z.B.
nach dem Produkthaftpflichtgesetz, in Fallen
des Vorsatzes, der groben Fahrlassigkeit,
wegen der Verletzung des Lebens, des Korpers
oder der Gesundheit.

Durch eine erbrachte Garantieleistung verlan-
gert sich der Garantiezeitraum nicht.

teur Finot, Bat Renouilléres 93200 SAINT

Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt sich
Gigaset Communications vor, dem Kunden
den Austausch oder die Reparatur in Rech-
nung zu stellen. Gigaset Communications wird
den Kunden hierliber vorab informieren.
Gigaset Communications behilt sich das
Recht vor seine Servicearbeiten durch ein Sub-
unternehmen ausfiihren zu lassen. Anschrift
siehe www.gigaset.com/ch/service

Eine Anderung der Beweislastregeln zum
Nachteil des Kunden ist mit den vorstehenden
Regelungen nicht verbunden.

Zur Einlésung dieser Garantie, wenden sie sich
bitte an unsere Hotline Tel. 0848 212 000

Garantie-Urkunde Belgien

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet
seiner Mdngelanspriiche gegeniiber dem Verkau-
fer eine Haltbarkeitsgarantie zu den nachstehen-
den Bedingungen eingerdumt:

*

Neugerate und deren Komponenten, die auf-
grund von Fabrikations- und/oder Material-
fehlern innerhalb von 24 Monaten ab Kauf
einen Defekt aufweisen, werden von Gigaset
Communications nach eigener Wahl gegen
ein dem Stand der Technik entsprechendes
Gerdt kostenlos ausgetauscht oder repariert.
Fir VerschleiBteile (z. B. Akkus, Tastaturen,
Gehause) gilt diese Haltbarkeitsgarantie fir 6
Monate ab Kauf.

Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der
Geréte auf unsachgeméfer Behandlung und/
oder Nichtbeachtung der Handbticher beruht.
Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom
Vertragshandler oder vom Kunden selbst
erbrachte Leistungen (z. B. Installation, Konfi-
guration, Softwaredownloads). Handblicher
und ggf. auf einem separaten Datentrager mit-
gelieferte Software sind ebenfalls von der
Garantie ausgeschlossen.

Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg mit
Kaufdatum. Garantieanspriiche sind innerhalb
von zwei Monaten nach Kenntnis des Garan-
tiefalles geltend zu machen.

Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponenten, die
im Rahmen des Austauschs an Gigaset Com-
munications zurtickgeliefert werden, gehenin
das Eigentum von Gigaset Communications
Uber.

Diese Garantie gilt fur in der Europdischen
Union erworbene Neugerate. Garantiegeberin
furin Belgien erworbene Geréte ist die Gigaset
Communications France SAS., 9, rue du Doc-

DENIS.



& Weiter gehende oder andere Anspriiche aus
dieser Herstellergarantie sind ausgeschlossen.
Gigaset Communications haftet nicht fur
Betriebsunterbrechung, entgangenen Gewinn
und den Verlust von Daten, zusatzlicher vom
Kunden aufgespielter Software oder sonstiger
Informationen. Die Sicherung derselben
obliegt dem Kunden. Der Haftungsausschluss
gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird, z. B.
nach dem Produkthaftungsgesetz, in Fallen
des Vorsatzes, der groben Fahrlassigkeit,
wegen der Verletzung des Lebens, des Korpers
oder der Gesundheit oder wegen der Verlet-
zung wesentlicher Vertragspflichten. Der
Schadensersatzanspruch fiir die Verletzung
wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf
den vertragstypischen, vorhersehbaren Scha-
den begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder grobe
Fahrlassigkeit vorliegt oder wegen der Verlet-
zung des Lebens, des Kérpers oder der
Gesundheit oder nach dem Produkthaftungs-
gesetz gehaftet wird.

& Durch eine erbrachte Garantieleistung verlan-
gert sich der Garantiezeitraum nicht.

& Soweit kein Garantiefall vorliegt, behdlt sich
Gigaset Communications vor, dem Kunden
den Austausch oder die Reparatur in Rech-
nung zu stellen. Gigaset Communications wird
den Kunden hierliber vorab informieren.

« Eine Anderung der Beweislastregeln zum
Nachteil des Kunden ist mit den vorstehenden
Regelungen nicht verbunden.

Zur Einlosung dieser Garantie wenden Sie sich

bitte an Gigaset Communications. Die Rufnum-

mer entnehmen Sie bitte der Bedienungsanlei-
tung.

Umwelt

Umwelt

Okologischer Energieverbrauch

Der Einsatz von ECO DECT (= S.31) spart Ener-
gie und leistet damit einen aktiven Beitrag zum
Umweltschutz.

Entsorgung

Akkus gehoren nicht in den Hausmiill. Beach-
ten Sie hierzu die 6rtlichen Abfallbeseitigungs-
bestimmungen, die Sie bei lhrer Kommune
erfragen kdnnen.

Alle Elektro- und Elektronikgerate sind
getrennt vom allgemeinen Hausmiill Gber
dafir staatlich vorgesehene Stellen zu entsor-
gen.

Wenn dieses Symbol eines
durchgestrichenen Abfallei-
mers auf einem Produkt
angebracht ist, unterliegt
dieses Produkt der europai-
schen Richtlinie 2002/96/EC.

Die sachgemaf3e Entsorgung

und getrennte Sammlung
von Altgeraten dienen der Vorbeugung von
potenziellen Umwelt- und Gesundheitsscha-
den. Sie sind eine Voraussetzung fiir die Wie-
derverwendung und das Recycling gebrauch-
ter Elektro- und Elektronikgeréte.

Ausfiihrlichere Informationen zur Entsorgung
Ihrer Altgerate erhalten Sie bei Ihrer Kommune
oder Ihrem Miillentsorgungsdienst.

Anhang

Umweltmanagementsystem

Gigaset Communications

GmbH ist nach den internati-
onalen Normen EN 14001
und ISO 9001 zertifiziert.

1SO 14001 (Umwelt): zertifi-

ziert seit September 2007
durch TV SUD Management Service GmbH.
1SO 9001 (Qualitat): zertifiziert seit 17.02.1994
durch TV Siid Management Service GmbH.

Pflege

Wischen Sie das Gerat mit einem feuchten
Tuch oder einem Antistatiktuch ab. Benut-
zen Sie keine Lésungsmittel und kein Mikro-
fasertuch.

» Beeintrachtigungen der Hochglanzoberfla-
che kénnen vorsichtig mit Displaypolituren
von Mobiltelefonen beseitigt werden.

Verwenden Sie nie ein trockenes Tuch, es
besteht die Gefahr der statischen Aufladung.

45



Anhang

Kontakt mit Flussigkeit A

Falls das Gerat mit Fliissigkeit in Kontakt

gekommen ist:

1. Das Netzteil ausstecken und/oder sofort
den Akku aus dem Mobilteil entnehmen.

2. Die Flussigkeit aus dem Gerét abtropfen las-
sen.

3. AlleTeile trocken tupfen. Das Gerat (das Mo-
bilteil mit gedffnetem Akkufach und mitder
Tastatur nach unten) anschlieBend min-
destens 72 Stunden an einem trockenen,
warmen Ort lagern (nicht: Mikrowelle,
Backofen o. A.).

4. Das Gerat erst in trockenem Zustand wie-
der einschalten.

Nach vollstandigem Austrocknen ist in vielen
Féllen die Inbetriebnahme wieder méglich..

Technische Daten

Akkus
Technologie:

Nickel-Metall-Hydrid (NiMH)
GroBe: AAA (Micro, HR03)
Spannung: 1,2V
Kapazitat: 550 - 1000 mAh

Das Geréat wird mit zwei zugelassenen Akkus
ausgeliefert.

Betriebszeiten/Ladezeiten des
Mobilteils

Kapazitat (mAh) ca.

550 | 700 | 800 | 1000

Bereitschaftszeit 140/ | 165/ | 185/ | 230/
(Stunden)* 50 58 67 83

Gesprachszeit (Stun-| 11 12 14 17
den)

Betriebszeit bei 85 95 110 135
1,5 Std. Gespréach
pro Tag
(Stunden) **

Ladezeit in Basis 7,5 8,5 10 12
(Stunden)

Ladezeit in Lade- 6,5 7.5 8,5 10,5
schale (Stunden)

*  ohne/mit Display-Beleuchtung
**  ohne Display-Beleuchtung
(Display-Beleuchtung einstellen + S. 38)

Da die Akkuentwicklung stetig fortschreitet,
wird die Liste der empfohlenen Akkus im FAQ-
Bereich der Gigaset Customer Care-Seiten

regelmaBig aktualisiert:

www.gigaset.com/servi

ce

Allgemeine technische Daten

DECT

DECT-Standard

wird unterstiitzt

GAP-Standard

wird unterstiitzt

Kanalzahl

60 Duplexkanale

Dieses Gigaset kann Akkus bis zu einer Kapazi-
tat von 1000 mAh laden. Die Verwendung von
speziellen Hochleistungsakkus oder von Akkus
mit hoheren Kapazitéten ist fir Schnurlostele-
fone nicht sinnvoll.

Die Betriebszeit Ihres Gigaset ist von Akkuka-

pazitat, Alter der Akkus und Benutzerverhalten
abhangig. (Alle Zeitangaben sind Maximalan-
gaben.)

46

Funkfrequenzbereich

1880-1900 MHz

Duplexverfahren

Zeitmultiplex,
10 ms Rahmenlénge

Wiederholfrequenz des
Sendepulses

100 Hz

Lange des Sendepulses |370 ps
Kanalraster 1728 kHz
Bitrate 1152 kbit/s
Modulation GFSK
Sprachcodierung 32 kbit/s

Sendeleistung

10 mW mittlere
Leistung pro Kanal,
250 mW Pulsleistung

Reichweite

bis zu 300 m im Freien,
bis zu 50 m in Geb&duden




Umgebungsbedingun-
gen im Betrieb

+5 °C bis +45 °C; 20 % bis
75 % relative Luftfeuch-

tigkeit

Wabhlverfahren MFV (Tonwahl)/

IWV (Impulswahl)

Bluetooth

Funkfrequenzbereich 2402-2480 MHz

Sendeleistung

4 mW Pulsleistung

Text schreiben und bearbeiten

Beim Erstellen eines Textes gelten folgende
Regeln:

¢ Jeder Taste zwischen und sind
mehrere Buchstaben und Zeichen zugeord-
net.

« Die Schreibmarke (Cursor) wird mit &3] [O%
(@) [J) gesteuert. Lang driicken von &J)
oder [C¥ bewegt die Schreibmarke wort-
weise.

o Zeichen werden an der Schreibmarke ein-
geflgt.

# Stern-Taste driicken, um die Tabelle
der Sonderzeichen anzuzeigen. Gewlinsch-
tes Zeichen auswihlen, Display-Taste [ZT{}
FHl driicken, um Zeichen an der Cursorposi-
tion einzufigen.

« Ziffern durch langes Driicken von bis
einfiigen.

« Display-Taste driicken, um das Zeichen
links von der Schreibmarke zu I6schen. Lan-
ges Driicken 16scht das Wort links von der
Schreibmarke.

+ Bei Eintrdgen ins Adressbuch wird der erste

Buchstabe des Namens automatisch grof3-
geschrieben, es folgen kleine Buchstaben.

Anhang

Grof3-, Klein- oder Ziffernschreibung
einstellen

Den Modus fiir die Texteingabe wechseln Sie
durch wiederholtes Driicken der Raute-Taste

G,

123 |Ziffernschreibung

Abc  |GroBschreibung *

abc Kleinschreibung

* 1.Buchstabe gro3geschrieben, alle weiteren klein

Der aktive Modus wird rechts unten im Display
angezeigt.

SMS/Namen schreiben

» Geben Sie die einzelnen Buchstaben/Zei-
chen durch Driicken der entsprechenden
Taste ein.

Die der Taste zugeordneten Zeichen werden in

einer Auswahlzeile links unten im Display

angezeigt. Das ausgewahlte Zeichen ist her-

vorgehoben.

» Driicken Sie die Taste mehrmals kurz hinter-
einander, um zum gewiinschten Buchsta-
ben/Zeichen zu springen.

Standardschrift

Ix | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x | 10x
1
alb|c|2]|a alalalc
dje|f|3|¢& el e
glhlil4]ilili]i
jlk|1]5
min|lo|6|6|A|6|06|6|6
plglr|s|7]|RB
tlulv|[8lilu a
wix|ylz|9|y | yle o|d
o+] | 7 S d o
1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung

47



Zusatzfunktionen liber das PC Interface

Zusatzfunktionen liber das
PC Interface

Damit Ihr Mobilteil mit dem Rechner kommu-
nizieren kann, muss das Programm , Gigaset
QuickSync” auf Ihrem Rechner installiert sein
(kostenloser Download unter www.giga-
set.com/gigasets810h).

Nach der Installation von ,Gigaset QuickSync”
verbinden Sie das Mobilteil Giber Bluetooth

(= S.35) oder Uber ein USB Datenkabel mit
lhrem Rechner (+ S. 13).

Hinweis

Bitte verbinden Sie Ihr Mobilteil direkt mit
dem PC, nicht tiber einen USB-HUB.

Wollen Sie die Bluetooth Verbindung benut-
zen, muss lhr Rechner mit einem entsprechen-
den Dongle ausgestattet sein.

—— Hinweise

& Ist das USB Datenkabel angesteckt,
kann keine Bluetooth Verbindung her-
gestellt werden.

# Wird ein USB Datenkabel wéhrend einer
bestehenden Bluetooth Verbindung
angesteckt, wird die Bluetooth Verbin-
dung abgebrochen.

Daten iibertragen

Starten Sie das das Programm ,Gigaset Quick-

Sync” Sie kdnnen nun

« das Adressbuch lhres Mobilteils mit Out-
look abgleichen,

& CLIP-Bilder (.omp) vom Rechner auf das
Mobilteil laden,

« Bilder (.bmp) als Screensaver vom Rechner
auf das Mobilteil laden.

& Sounds (Klingeltonmelodien) vom Rechner
auf das Mobilteil laden.

Wahrend der Datenlibertragung zwischen
Mobilteil und PC wird im Display Datentrans-
fer lauft angezeigt. Wahrend dieser Zeit sind
keine Eingaben Uber die Tastatur moglich und
ankommende Anrufe werden ignoriert.

48

Firmware Update durchfiihren

» Verbinden Sie Telefon und PC (iber ein
USB Datenkabel (+ S. 13).

» Starten Sie am PC das Programm ,Gigaset
QuickSync”.

» Stellen Sie die Verbindung zum Mobilteil
her.

» Rufen Sie Uber
[Einstellungen] & [Gerdteeigenschaften]
die Registerkarte [Gerat] auf.

» Klicken Sie auf
[Firmware aktualisieren].

Der Firmware Update wird gestartet.

Der Update-Vorgang kann bis zu 10 Minuten
dauern (ohne Download-Zeit). Unterbrechen
Sie die Prozedur nichtund entfernen Sie nicht
das USB Datenkabel.

Die Daten werden zunéachst vom Update Ser-
ver aus dem Internet geladen. Die Zeit dafir
hangt von der Geschwindigkeit lhrer Internet-
verbindung ab.

Das Display Ihres Telefons wird ausgeschaltet,
die Nachrichten-Taste [=] und die Abheben-
Taste (<] blinken.

Nach Fertigstellen des Updates startet lhr Tele-
fon automatisch neu.

Verfahrensweise im Fehlerfall

Sollte die Update-Prozedur fehlschlagen oder
Ihr Telefon nach dem Update nicht mehr ord-
nungsgemal funktionieren, wiederholen Sie

die Update-Prozedur wie folgt:

» Programm ,Gigaset QuickSync” am PC
beenden.

USB Datenkabel vom Telefon entfernen.
Akku entfernen (= S. 7).
Akku wieder einsetzen.

v v v Vv

Firmware Update wie beschrieben durch-
fuhren.

Sollte die Updateprozedur mehrfach fehlschla-

gen oder eine Verbindung mit dem PC nicht

mehr méglich sein, verfahren Sie wie folgt

(Emergency Update):

» Programm ,Gigaset QuickSync”am PC
beenden.

» USB Datenkabel vom Telefon entfernen.

» Akku entfernen (+ S.7).



» Tasten und mit Zeige- und Mit-
telfinger gleichzeitig driicken und gedriickt
halten.

» Akku wieder einsetzen.

» Tasten und loslassen, die Nach-
richten-Taste [=) und die Abheben-Taste
blinken abwechselnd.

Wandmontage der Ladeschale

Zubehor

» Firmware Update wie beschrieben durch-
fuhren.

Hinweis
Eigene Bilder und Sounds, die Sie auf lhr
Mobilteil geladen haben, sollten Sie immer
auflhrem PCsichern; bei einem Emergency
Update werden diese geldscht.

Zubehor

Bestellung Gigaset-Produkte

Gigaset-Produkte kdnnen Sie Uber den Fach-
handel bestellen.

Gigaset| Verwenden Sie nur Originalzube-
o hor. So vermeiden Sie mogliche
Original|  Gasundheits- und Sachschiden

und stellen sicher, dass alle rele-
vanten Bestimmungen eingehal-
ten werden.

49



Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A
Abheben-Taste .........coovvvinvnnn. 1,21
Adressbuch ..........coooviiiiiiiat, 24
bei Nummerneingabe nutzen ......... 26
Eintrag speichern .................... 24
Eintrag/Liste senden an Mobilteil ...... 26
Eintrdgeverwalten................... 25
Jahrestag speichern.................. 26
Nummer aus Text Ubernehmen ........ 26
offnren.....cooiiiiiiii 13,14
Reihenfolge der Eintrage.............. 24
vCard Ubertragen (Bluetooth) ......... 26
Akku
Anzeige .....oiiiiiiiiii 1,2
einlegen......cooviiiiiiiiiiiiie, 7
laden......coovviiiiiiiiiiiin, 1,2,8
Symbol.......coooiiiiiiiiiiii, 1,2
Ton oo 42
Andern
Display-Sprache ................... 9,37
Freisprechlautstarke.................. 39
Horerlautstarke...................... 39
Klingelton ...........coiiiiiiatt. 40
Zielrufnummer (Babyalarm) ........... 34
Anmelden (Mobilteil) . ... 10
Anonyme Anrufeaus ..........oeviinn.. 40
Anruf
annehmen (Bluetooth) ............... 22
Anrufannehmen....................... 22
Anrufbeantworterliste . ................. 29
Anrufen
123G (=1 2 21
intern ... 23
Anruflisten.........oooiiiiiii s, 28
Anzeige
nicht angenommene Jahrestage....... 30
nicht angenommene
Termine/Jahrestage.............. 32
Speicherplatz (Media-Pool). ........... 41
Speicherplatz Adressbuch. ............ 25
Auflegen-Taste.........ccvvvvueeennn. 1,21
Aufmerksamkeitston ................... Y
Aufstellen, Basis. . ...covvevii it 6

50

Ausschalten
Babyalarm ........... ... ...l 34
Hinweistdne ............ccovvviienn.. 42
Mobilteil . ... 16
Rufannahme ............. ... ... ... 39
Tastensperre .......ooiiiiiiiiiiinnn, 16
Termin ..o e 31
Automatische
Rufannahme ..................... 22,39
Wahlwiederholung.................... 28
B
Babyalarm (Babyphone) ................. 33
Basisaufstellen ...........cooiiiiiiinn.. 6
Beenden, Gesprach...................... 21
Beleuchtung
Tastatur. . ..ovvie i i e 38
Bestatigungston ..., 42
Betriebszeit des Mobilteils
im Babyalarm-Modus.................. 34
Bild
loschen. ... 41
umbenennen......... .. i 41
Blinken der Nachrichten-Taste
aus-/einschalten ................... 30
Bluetooth
Adressbuch tbertragen (vCard)......... 26
aktivieren....... ..ot 35
Anrufannehmen ..................... 22
Gerateabmelden ..................... 36
Gerateanmelden ..................... 35
Gerdtenamenandern.................. 36
Liste bekannter Gerate ................ 35
C
CLIP-Bild..vvvveie e 24,41
D
Datumeinstellen.................... 11,20
Dia-Show ...oiii i e 38
Direktruf.....coviiiiiiiiiiiiii i 21
Display
Beleuchtung ................... ..., 38
Dia-Show .......cooviiiiiiiiiiiin, 38
Display-Sprache andern ............ 9,37
einstellen.........oo i, 38
Farbschema.......................... 38
imRuhezustand .................. 12,16
SCreeNSaVEl .. v vttt iiee it 38
Display-Tasten ........ovvveeennnnen.. 1,14
belegen ... 36



E
ECODECT...iiiiiii i 31
Ein-/Aus-Taste ......ccvviiiineinnennnnnn. 1
Einschalten
Babyalarm ...... ...t 34
Hinweistone. . ......cooviiiiiinnnnn. 42
Mobilteil . ...ooovviiiiiiii i, 16
Rufannahme ........................ 39
Tastensperre ......coeivieeieiininnnn, 16
Termin. . ..o i i 31
Eintrag
aus Telefonb. auswahlen.............. 25
E-Mail-Adresse
aus dem Adressbuch Gbernehmen . . ... 26
Empfindlichkeit (Babyalarm)............. 34
Entgangener Anruf..................... 28
Entsorgung ..., 45
Erinnerungsruf............. ...l 27
Experten-Modus .........oovvevinnnn... 19
F
Falscheingaben (Korrektur).............. 15
Farbschema............ccooiiiiiiint. 38
Fehlerton .......... ...ttt 42
FirmwareUpdate ...................... 48
Freisprechen ......... ... ...t 22
Profil einstellen...................... 39
TaSte vttt i e e e 1
Freisprechprofile....................... 39
G
Garantie-Urkunde................... 44, 45
Geburtstag s. Jahrestag
Gerat anmelden (Bluetooth)............. 35
Gerate abmelden (Bluetooth)............ 36
Geratenamen andern (Bluetooth) ........ 36
Gesprach
beenden............... oo, 21
L2114 o 1PN 21
iNtern ... i i 23
Gesprachsdauer ....................... 21
GroBBschrift.....cooviiiiiiiiiii 38
H
Headset (Bluetooth) .................... 35
Hinweistone........coovviiiiiinnnnn.. 42
Horerbetrieb ...ttt 22
Horerlautstarke . .......oovviiiiiinnn, 39
Horgerate.......coviiiiiniiiinnnnnnnn. 5

Stichwortverzeichnis

|
In Betrieb nehmen
Mobilteil. ..ot 7
Intern telefonieren ...................... 23
Internes Gesprach. .........ccoovevvv.... 23
J
Jahrestag ....oovviiiiiiiii 26
ausschalten ...........cooevveii.... 27
im Adressbuch speichern .............. 26
nichtangenommen................... 30
nichtannehmen...................... 32
K
Kalender........ooviiiiiiiiininnnn.. 31
Klingelton
ANAEIN e 40
Lautstarke einstellen .................. 40
Korrektur von Falscheingaben ............ 15
Kundenservice & Hilfe ................... 43
Kurzwahl ..., 24,37
L
Ladezustandsanzeige................... 1,2
Lautstarke
Freisprechlautstarke Mobilteil .......... 39
Horer. ..o i 39
Klingelton ...t 40
Lautsprecher............ ...l 39
Liste
Anrufbeantworter .................... 29
Anruflisten. ..., 28
Bekannte Gerate (Bluetooth) ........... 35
entgangene Anrufe ................... 28
Mobilteile.........coviiiiia. 13,14
Netz-Anrufbeantworter................ 29
SMS-Liste .o vvvie it i 29
Loschen
Zeichen. .. ..ot 15
Losch-Taste.....vveer i 14

51



Stichwortverzeichnis

M
Manuelle Wahlwiederholung ............ 27
Media-Pool. ..ot 41
Medizinische Gerdte...................... 5
Menu
Endeton ........ccoiiiiiiiiiiiiinn., 42
Fihrung .....coovviiiiniiiiinnnnn, 15
offnen. ... 13
Ubersicht . oovvvveieiiiininnn 19
Menu-Ansicht
Experten-Modus..................... 19
Standard-Modus..................... 19
Mikrofon. ... 1
Mobilteil
abmelden..................o i, 10
anmelden. ...l 10
Babyalarm nutzen.................... 33
Display-Beleuchtung ................. 38
Display-Sprache ................... 9,37
ein-/ausschalten..................... 16
einstellen..........coiiiiiiiia.. 36
Farbschema......................... 38
Freisprechlautstarke.................. 39
Grof3schrift. .. ..., 38
Hinweistone. ...........covvviinennn. 42
Horerlautstarke...................... 39
in Betriebnehmen ..................... 7
in Lieferzustand zuriicksetzen ......... 42
Kontakt mit Flussigkeit ............... 46
Liste. . vi i i e 13,14
Ruhezustand ........................ 16
SCreeNnsaver ....vveeen e e eninenennnn 38
stummschalten ..................... 23
Tastatur-Beleuchtung................. 38
N
Nachrichten
Taste v et e e 1
Nachrichten-Taste
Blinken aus-/einschalten.............. 30
Listenaufrufen ...................... 29
Nachtmodus s. Zeitsteuerung
Netz-Anrufbeantworter................. 30
Nicht angenommen
Jahrestag .....covvviiiiiiiiii e 32
Termin. ..ot e i e 32
Nummer
als Ziel bei Babyalarm ................ 34
aus dem Adressbuch ibernehmen .. ... 26

52

Eingabe mit Adressbuch............... 26

im Adressbuch speichern .............. 24

ins Adressbuch tibernehmen ........... 26
P
PCInterface .....oovviviiiiiinnnnn.. 48
Picture-CLIP . ......coviiiiiiiiiinan. 24, 41
Q
Quittungstone. ... 42
R
Raute-Taste .......covviviniinnnnnnn. 1,16
Reichweite . ..oovviiiiiiiiiii i 6
Reihenfolge im Adressbuch .............. 24
[ - 1] (3 1
Rufannahme ..o, 39
Ruhezustand (Display) ............... 12,16
Ruhezustand, zurlickkehreninden........ 16
S
Sammelruf ... 23
Schlummermodus ..............cooent.. 33
SCrEENSAVEN & vttt iiiiieeeeeennnnannnnn 38
Seiten-Tasten........coovevvviiiinnnnnnn. 1
Senden

Adressbucheintrag an Mobilteil . ........ 26
Signalton s. Hinweistone
SMS

Liste. o e e 29

schreiben........oooviiiiiiii .. 47
Sound s. Klingelton
Speicherplatz

Adressbuch ...........coooiiiL. 25

Media-Pool. ... 41
Sperre

Tastensperre ein-/ausschalten .......... 16
Sprache, Display ..........coovvinnt. 9,37
Standard-Modus.........ooiiiiiiiiiin, 19
Steckernetzgerdt..........oeeviiiiiennnn. 5
Stern-Taste .. vve it i i it 1
Steuer-Taste....vvvviiieneeennnnnnns 1,13
Stumm schalten des Mobilteils. ........... 23
Stummschalte-Taste..............coovett. 1
Suchen im Adressbuch .................. 25
Symbol

bei neuen Nachrichten ................ 29

Klingelton ........oooviviiiieinnna... 40

Tastensperre ......oveiiiieereennnnn. 16

Wecker ... e 33



T
Tastatur-Beleuchtung................... 38
Taste
mit Funktion oder Nummer
belegen ...t 36
Taste 1 (Schnellwahl) .............contn. 1
Tasten
Abheben-Taste ..........coovvuunn. 1,21
Auflegen-Taste .......covvvnnnnnn.. 1,21
Display-Tasten..........c.ovveeennn. 1,14
Ein-/Aus-Taste ........cvvvieiiinnnnnnn. 1
Freisprechen-Taste ..................... 1
Kurzwahl ............oo ool 26
Losch-Taste .....covvvvvvnennnnnnnn... 14
Nachrichten-Taste............ccovvenn. 1
Raute-Taste .........covvvuvevnnn.. 1,16
RTaste «vvveee i 1
Schnellwahl.................. ... ... 1
Seiten-Tasten........oeviiiiieeeennnnn. 1
Stern-Taste. .. ovviener i iennns 1
Steuer-Taste....oovviveinnennennn. 1,13
Stummschalte-Taste.................... 1
Tastensperre .....ovveiiiiiiienieennnn. 16
TechnischeDaten ...................... 46
Telefonieren
Anrufannehmen..................... 22
L2114 o 1P 21
iNtern ...t i 23
Termin.....ooviiin it 31
Termin/Jahrestag
nicht angenommenen anzeigen ....... 32
Termine
aktivieren/deaktivieren ............... 32
loschen.....oooiiiiiiiiii ., 32
verwalten. ..ot 32
Text schreiben und bearbeiten........... 47
V)
Uhrzeiteinstellen ................... 11,20
Umwelt. ..ot i 45
Update .....ooviiiiiiii e 48
USBANschluss.........ccovviiiiiinnnnn, 13

Stichwortverzeichnis

Vv
Verpackungsinhalt ....................... 5
VorwahInummer

eigene Vorwahl einstellen.............. 42
w
Wahlen

mit Adressbuch.............. ..ol 25

mitKurzwahl................o..e. 26,37
Wahlwiederholung...................... 27
Warnton s. Hinweistone
Wecker ..o 33
V4
Zeichensatz .......covviviiiiniiiininn 47
Zeitsteuerung (Nachtmodus) ............. 40
Zielrufnummer (Babyalarm) .............. 34
Ziffern-Taste belegen .................... 36
ZUbEhOr . oovvi i 49
ZUlasSUNG. oottt i 43

53






	Kurzübersicht Mobilteil
	Displaysymbole
	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise
	Erste Schritte
	Verpackungsinhalt überprüfen
	Ladeschale aufstellen
	Ladeschale anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Akkus einlegen und Akkudeckel schließen
	Gürtelclip anbringen
	Erstes Laden und Entladen der Akkus

	Display-Sprache ändern
	Mobilteil anmelden
	1) Am Mobilteil
	2) An der Basis

	Datum und Uhrzeit einstellen
	Display im Ruhezustand

	USB Datenkabel anschließen

	Telefon bedienen
	Steuer-Taste
	Display-Tasten
	Tasten des Tastenfeldes
	Seiten-Tasten
	Korrektur von Falscheingaben
	Menü-Führung
	Hauptmenü (erste Menü-Ebene)
	Untermenüs
	Zurück in den Ruhezustand

	Mobilteil aus-/einschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung

	Menü-Übersicht
	Telefonieren
	Extern anrufen
	Direktruf
	Gespräch beenden
	Anruf annehmen
	Freisprechen
	Freisprechen ein-/ausschalten

	Stumm schalten
	Intern anrufen

	Adressbuch und Listen nutzen
	Adressbuch
	Adressbuch
	Nummer im Adressbuch speichern
	Reihenfolge der Adressbucheinträge
	Adressbucheintrag auswählen
	Mit Adressbuch wählen
	Adressbucheinträge verwalten
	Über Kurzwahl-Tasten wählen
	Adressbuch an ein anderes Mobilteil übertragen
	Adressbuch mit Bluetooth als vCard übertragen
	vCard mit Bluetooth empfangen
	Angezeigte Nummer ins Adressbuch übernehmen
	Nummer oder E-Mail-Adresse aus Adressbuch übernehmen
	Jahrestag im Adressbuch speichern

	Wahlwiederholungsliste
	Manuelle Wahlwiederholung
	Einträge der Wahlwiederholungsliste verwalten

	SMS-Eingangsliste (basisabhängig)
	Anruflisten
	Listeneintrag

	Funktion der Nachrichten-Taste
	Listen aufrufen
	Blinken der Nachrichten-Taste aus-/ einschalten

	Liste der entgangenen Termine

	Netz-Anrufbeantworter nutzen
	ECO DECT
	Reduzierung des Stromverbrauchs
	Reduzierung der Strahlung (basisabhängig)

	Termin (Kalender) einstellen
	Termin speichern
	Termine, Jahrestage signalisieren
	Termine verwalten
	Nicht angenommene Termine, Jahrestage anzeigen

	Wecker einstellen
	Wecker ein-/ausschalten und einstellen
	Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

	Mobilteil für Babyalarm nutzen (Babyphone)
	Babyalarm aktivieren und Zielrufnummer eingeben
	Eingestellte Zielrufnummer ändern
	Babyalarm abbrechen/deaktivieren
	Babyalarm von extern deaktivieren

	Bluetooth-Geräte benutzen
	Bluetooth-Modus aktivieren/ deaktivieren
	Bluetooth-Geräte anmelden
	Liste der bekannten (vertrauten) Geräte bearbeiten
	Nicht angemeldetes Bluetooth-Gerät ablehnen/annehmen
	Bluetooth-Name des Mobilteils ändern

	Mobilteil einstellen
	Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen
	Ziffern-Tasten belegen
	Nummer wählen/Belegung ändern
	Belegung einer Display-Taste ändern

	Display-Sprache ändern
	Display einstellen
	Screensaver/Dia-Show einstellen
	Großschrift einstellen
	Farbschema einstellen
	Display-Beleuchtung einstellen

	Tastatur-Beleuchtung einstellen
	Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
	Freisprech-/Hörerlautstärke ändern
	Freisprechprofil einstellen
	Klingeltöne ändern
	Lautstärke/Melodie einstellen
	Klingelton für anonyme Anrufe aus-/ einschalten
	Klingelton aus-/einschalten
	Aufmerksamkeitston ein-/ausschalten

	Media-Pool
	Sound abspielen/CLIP-Bilder ansehen
	Bild/Sound umbenennen/löschen
	Speicherplatz überprüfen

	Hinweistöne ein-/ ausschalten
	Eigene Vorwahlnummer einstellen
	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen

	Kundenservice & Hilfe
	Zulassung

	Garantie-Urkunde Schweiz
	Garantie-Urkunde Belgien
	Umwelt
	Umweltmanagementsystem
	Ökologischer Energieverbrauch
	Entsorgung

	Anhang
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit
	Technische Daten
	Akkus
	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
	Allgemeine technische Daten

	Text schreiben und bearbeiten
	Groß-, Klein- oder Ziffernschreibung einstellen
	SMS/Namen schreiben


	Zusatzfunktionen über das PC Interface
	Daten übertragen
	Firmware Update durchführen

	Zubehör
	Wandmontage der Ladeschale
	Stichwortverzeichnis

